

संखुवासमा तमू समाज सेवा समिति, काठमाडौंको मुख्यपत्र

अरुण सुसेली



www.sankhuwasabhatamusamaj.org.np

वर्ष २४ अंक २३ पौष, २०८१



- समाज घर निर्माणको सप्ना, संकल्प र सहयात्रा
- शिक्षा अनि नीति ?
- नेपालको पर्यटन क्षेत्रमा सरभावना
- आफ्नो पुरुर्खोली थलो सिवलेस पुऱ्डाको अविष्वारणीय क्षण
- संस्थाको प्रगति प्रतिवेदन



MINGMA SHERPA

CHAIRMAN of SST &
14 Peak Summiteer



SEVEN SUMMIT TREKS

SEVEN SUMMIT TREKS PVT. LTD.
Kapan, Kathmandu, Nepal | G.P.O. Box: 13522

Email:
INFO@SEVENSUMMITTREKS.COM

Visit Us:
WWW.SEVENSUMMITTREKS.COM

A COMPANY
SPECIALIZED IN
MOUNTAINEERING

12+ years of excellence service in himalayas.

TIME FRAME

8000m. Mountain Expedition

8,000

More than 8000 individual have scaled 8000 meters mountain in the Himalayas.

Peak Climbing

7,000

Starting from the beginner to the professional Climber more than 7000 individual have scaled peak.

Trekking

50,000

More than 50,000 people have done trekking with us in the Himalayas of Nepal.



शुभकामना

गुरुड समुदायको महान् चाड **तमू ल्होधार सप्रिल्हो (सर्प वर्ग) २०८१** सालको अवसरमा
देशविदेशमा रहनुभएका सम्पूर्ण दाजुभाइ तथा दिदीबहिनीहरूमा सुख, शान्ति र समृद्धिका लागि
हार्दिक शुभकामना व्यक्त गर्दछौं।



हिमाल ज्वेलर्स प्रा.लि.

चाबहिल ७, काठमाडौं, फोन नं. ०१-४५६६३३३, ४५६९२२२
मोबाइल नं. ९८५०२६०९३२, E-mail: himal-Jwellers@yahoo.com

गंगाराम गुरुड
कार्यकारी निर्देशक



TRIRATNA KHADA LUNGDA HOUSE त्रिरत्न खादा लुङ्दा हाउस

बौद्ध-६, काठमाडौं

Ph: 9849421944, 9861806064
Email: coolgrg@gmail.com



शुभकामना !

गुरुड समुदायको महान् चाड **तमू ल्होधार सप्रि-ल्हो (सर्प वर्ग) २०८१** सालको
अवसरमा देशविदेशमा रहनुभएका सम्पूर्ण दाजुभाइ तथा दिदीबहिनीहरूमा सुख, शान्ति
र समृद्धिका लागि हार्दिक शुभकामना व्यक्त गर्दछौं।



रामचन्द्र गुरुड, मिश्रा गुरुड तथा अनिल गुरुड
खाँदबारी नगरपालिका-५, माल्टा, हाल : युके

शुभकामना !

गुरुड समुदायको महान् चाड **तमू ल्होधार सप्रि-ल्हो (सर्प वर्ग) २०८१** सालको
अवसरमा देशविदेशमा रहनुभएका सम्पूर्ण दाजुभाइ तथा दिदीबहिनीहरूमा सुख, शान्ति
र समृद्धिका लागि हार्दिक शुभकामना व्यक्त गर्दछौं।



गणेश कुमार गुरुड तथा खड्गमाया गुरुड
खाँदबारी नगरपालिका-३, चिसापानी, हाल : धुम्बाराही

शुभकामना !

गुरुडङ समुदायको महान् चाड **तमू ल्होछार सप्रिल्हो (सर्प वर्ग) २०८१** सालको
अवसरमा देशविदेशमा रहनुभएका सम्पूर्ण दाजुभाइ तथा दिदीबहिनीहरूमा **सुख, शान्ति**
र समृद्धिका लागि हार्दिक शुभकामना व्यक्त गर्दछौं।



लिला गुरुडङ तथा शिला गुरुडङ
चिचिला गाउँपालिका-१, पोखरीगाउँ, हाल : अमेरिका

शुभकामना !

गुरुडङ समुदायको महान् चाड **तमू ल्होछार सप्रिल्हो (सर्प वर्ग) २०८१** सालको
अवसरमा देशविदेशमा रहनुभएका सम्पूर्ण दाजुभाइ तथा दिदीबहिनीहरूमा **सुख, शान्ति**
र समृद्धिका लागि हार्दिक शुभकामना व्यक्त गर्दछौं।



रमेश गुरुडङ तथा बिर्सिका गुरुडङ
खाँदबारी नगरपालिका-४, सेकाहा, हाल : हात्तीवन

शुभकामना !

गुरुड समुदायको महान् चाड **तमू ल्होछार सप्रिल्हो (सर्प वर्ग) २०८१** सालको
अवसरमा देशविदेशमा रहनुभएका सम्पूर्ण दाजुभाइ तथा दिदीबहिनीहरूमा **सुख, शान्ति**
र समृद्धिका लागि हार्दिक शुभकामना व्यक्त गर्दछौं ।



चन्द्रबहादुर गुरुड तथा दुर्गीमाया गुरुड

खाँदबारी नगरपालिका-४, सेकाहा, हाल : का.म.न.पा.-३१, बानेश्वर

शुभकामना !

गुरुड समुदायको महान् चाड **तमू ल्होछार सप्रिल्हो (सर्प वर्ग) २०८१** सालको
अवसरमा देशविदेशमा रहनुभएका सम्पूर्ण दाजुभाइ तथा दिदीबहिनीहरूमा **सुख, शान्ति**
र समृद्धिका लागि हार्दिक शुभकामना व्यक्त गर्दछौं ।



मकरध्वज गुरुड, गीता गुरुड, सचिना गुरुड तथा शिवानी गुरुड
चागाथली, हाल : युके

शुभकामना !

गुरुडङ समुदायको महान् चाड **तमू ल्होधार सप्रि-ल्हो (सर्प वर्ग) २०८१** सालको
अवसरमा देशविदेशमा रहनुभएका सम्पूर्ण दाजुभाइ तथा दिदीबहिनीहरूमा **सुख**,
शान्ति र समृद्धिका लागि हार्दिक शुभकामना व्यक्त गर्दछौं।



धर्मराज गुरुडङ तथा इन्द्रकुमारी गुरुडङ
चिचिला गाउँपालिका-५, माझ्माया, हाल : इमाडोल

शुभकामना !

गुरुडङ समुदायको महान् चाड **तमू ल्होधार सप्रि-ल्हो (सर्प वर्ग) २०८१** सालको
अवसरमा देशविदेशमा रहनुभएका सम्पूर्ण दाजुभाइ तथा दिदीबहिनीहरूमा **सुख**,
शान्ति र समृद्धिका लागि हार्दिक शुभकामना व्यक्त गर्दछौं।



पुर्ण कुमार गुरुडङ तथा मनमाया गुरुडङ
चिचिला गाउँपालिका-५, माझ्माया, हाल : बालुवाखानी

शुभकामना !

गुरुड समुदायको महान् चाड तमू ल्होधार सप्रि-ल्हो (सर्प वर्ग) २०८१ सालको
अवसरमा देशविदेशमा रहनुभएका सम्पूर्ण दाजुभाइ तथा दिदीबहिनीहरूमा सुख,
शान्ति र समृद्धिका लागि हार्दिक शुभकामना व्यक्त गर्दछौं।



तुलाराम गुरुड तथा टिकामाया गुरुड
खाँदबारी नगरपालिका-१०, हेलुवा, हाल : युके

शुभकामना !

गुरुड समुदायको महान् चाड तमू ल्होधार सप्रि-ल्हो (सर्प वर्ग) २०८१ सालको
अवसरमा देशविदेशमा रहनुभएका सम्पूर्ण दाजुभाइ तथा दिदीबहिनीहरूमा सुख,
शान्ति र समृद्धिका लागि हार्दिक शुभकामना व्यक्त गर्दछु।



किशोर कुमार गुरुड, प्रोपाईटर : हिमालय भेनियर उद्योग प्रा.लि.
खाँदबारी ०४, नेपाली कांग्रेस जिल्ला कमिटि सह-सचिब संखुवासभा
वर्तमान हाल हाउन्स्लो युके +४४७५७८२८९४५७

शुभकामना !

गुरुड समुदायको महान् चाड तमू ल्होधार सपि-ल्हो (सर्प वर्ग) २०८१ सालको
अवसरमा देशविदेशमा रहनुभएका सम्पूर्ण दाजुभाइ तथा दिदीबहिनीहरूमा सुख, शान्ति
र समृद्धिका लागि हार्दिक शुभकामना व्यक्त गर्दछौ ।



दर्मामाया गुरुड
अध्यक्ष



सी आई नारायण कुमार गुरुड
वरिष्ठ उपाध्यक्ष



गंगा गुरुड
उपाध्यक्ष



भीम गुरुड
महासचिव



ईन्द्र बहादुर गुरुड
सचिव



पंखा माया गुरुड
कोषाध्यक्ष



प्रविण (मच्छन्द्र) गुरुड
सह-कोषाध्यक्ष



डम्बर बहादुर गुरुड
सदस्य



उमेश गुरुड
सदस्य



अविनाशचन्द्र गुरुड
सदस्य



सजिन रिल्वी घले गुरुड
सदस्य



कृष्ण कुमारी गुरुड
सदस्य



हरि माया गुरुड
सदस्य



मनिदप गुरुड
सदस्य

संख्यासभा तमू समाज सेवा समितिको मूलसमिति

शुभकामना !

गुरुड समुदायको महान् चाड तमू ल्होधार सपि-ल्हो (सर्प वर्ग) २०८१ सालको
अवसरमा देशविदेशमा रहनुभएका सम्पूर्ण दाजुभाइ तथा दिदीबहिनीहरूमा सुख, शान्ति
र समृद्धिका लागि हार्दिक शुभकामना व्यक्त गर्दछौ ।



मिरा गुरुड
अध्यक्ष



सावित्रा गुरुड
उपाध्यक्ष



कुसुम गुरुड
सचिब



रिता गुरुड
कोषाध्यक्ष



रोमी गुरुड
सह-कोषाध्यक्ष



कमला गुरुड
सदस्य



उमाकला गुरुड
सदस्य



दिलकुमारी गुरुड
सदस्य



बिर्सिका गुरुड
सदस्य



फुलमाया गुरुड
सदस्य



निलम गुरुड
सदस्य



टिकामाया गुरुड
सदस्य



जानुका गुरुड
सदस्य

संखुवासभा तमू समाज सेवा समिति आमा समूह

शुभकामना !

गुरुड समुदायको महान् चाड तमू ल्होधार सपि-ल्हो (सर्प वर्ग) २०८१ सालको
अवसरमा देशविदेशमा रहनुभएका सम्पूर्ण दाजुभाइ तथा दिदीबहिनीहरूमा सुख, शान्ति
र समृद्धिका लागि हार्दिक शुभकामना व्यक्त गर्दछौं।



पूर्णा गुरुड
अध्यक्ष



उमा गुरुड
उपाध्यक्ष



प्रियती गुरुड
सचिव



अदिप गुरुड
सदस्य



सन्दिप गुरुड
कोषाध्यक्ष



अर्चना गुरुड
सदस्य



सलिना गुरुड
सदस्य

संख्यासभा तमू समाज सेवा समिति (युवा समूह)

शुभकामना !

गुरुड समुदायको महान् चाड **तमू ल्होधार सप्रि-ल्हो (सर्प वर्ग) २०८१** सालको
अवसरमा देशविदेशमा रहनुभएका सम्पूर्ण दाजुभाइ तथा दिदीबहिनीहरूमा सुख, शान्ति
र समृद्धिका लागि हार्दिक शुभकामना व्यक्त गर्दछौ ।



श्री टिकाराम गुरुड
मनोनित सल्लाहकार



श्री जैसिता गुरुड
मनोनित सल्लाहकार



श्री बाबुराम गुरुड
मनोनित सल्लाहकार



श्री गणेश कुमार गुरुड
मनोनित सल्लाहकार



श्री युवराज गुरुड
मनोनित सल्लाहकार



श्री धर्म राज गुरुड
मनोनित सल्लाहकार



श्री रामचन्द्र गुरुड
मनोनित सल्लाहकार



श्री मनिराज गुरुड
मनोनित सल्लाहकार



श्री हर्भ बहादुर गुरुड
मनोनित सल्लाहकार



श्री प्रभु राम गुरुड
मनोनित सल्लाहकार



श्री पद्मकुमारी गुरुड
मनोनित सल्लाहकार

संख्यासभा तमू समाज सेवा समिति मनोनित सल्लाहकार

शुभकामना !

गुरुड समुदायको महान् चाड **तमू ल्होधार सप्रि-ल्हो (सर्प वर्ग) २०८१** सालको
अवसरमा देशविदेशमा रहनुभएका सम्पूर्ण दाजुभाइ तथा दिदीबहिनीहरूमा **सुख**,

शान्ति र समृद्धिका लागि हार्दिक शुभकामना व्यक्त गर्दछौं।



संस्थापक अध्यक्ष
टिकाराम गुरुड



पूर्व अध्यक्ष
रंगलाल गुरुड



पूर्व अध्यक्ष
टिकाराम गुरुड



पूर्व अध्यक्ष
ताराकुमारी गुरुड



पूर्व अध्यक्ष
रश्मी गुरुड



पूर्व अध्यक्ष
बाबुराम गुरुड

**संख्यावासमा तमू समाज सेवा समिति पूर्व अध्यक्ष
शुभकामना !**

गुरुड समुदायको महान् चाड **तमू ल्होधार सप्रि-ल्हो (सर्प वर्ग) २०८१** सालको अवसरमा देशविदेशमा रहनुभएका
सम्पूर्ण दाजुभाइ तथा दिदीबहिनीहरूमा **सुख**, **शान्ति र समृद्धिका लागि हार्दिक शुभकामना** व्यक्त गर्दछौं।



राम बहादुर गुरुड, जैसिता गुरुड

खाँदबारी नगरपालिका-११, आड्ला, हाल : नख्खीपोट



संख्यालय समाज सेवा समिति, काठमाडौं

आजीवन सदृश्यहक्क



१. श्री बाल कुमार गुरुङ तथा
सितामाया गुरुङ



२. श्री गणेश कुमार गुरुङ तथा
खड्गकुमारी गुरुङ



३. श्री राम बहादुर गुरुङ तथा
जैसिता गुरुङ



४. श्री चन्द्र बहादुर गुरुङ तथा
दुर्गमाया गुरुङ



५. श्री बाबुराम गुरुङ तथा
मिरा गुरुङ



६. श्री लिला बहादुर गुरुङ तथा
शिला गुरुङ



७. श्री कर्ण माया गुरुङ



८. श्री राम गुरुङ तथा
सुनिता गुरुङ



९. श्री केशर बहादुर गुरुङ तथा
सावित्रा गुरुङ



१०. श्री सुरेन्द्र गुरुङ तथा
जानुका गुरुङ



११. श्री रन्जित गुरुङ तथा
बेदुमाया गुरुङ



१२. श्री चन्द्र बहादुर गुरुङ तथा
गौरीमाया गुरुङ



संख्यालय समाज सेवा समिति, काठमाडौं

आजीवन क्षद्रक्षयहक्क



१३. श्री राजकुमार गुरुड तथा
कमलादेवी गुरुड



१४. श्री ईन्द्र बहादुर गुरुड तथा
मित्र कुमारी (राई) गुरुड



१५. श्री धर्मराज गुरुड तथा
इन्द्र कुमारी गुरुड



१६. श्री तुलराम गुरुड तथा
टीका माया गुरुड



१७. श्री रामचन्द्र गुरुड तथा
मिश्रा गुरुड



१८. श्री भोलामान गुरुड तथा
दुर्गा देवी गुरुड



१९. श्री आशिष गुरुड तथा
कल्पना गुरुड



२०. श्री सि.आई. नारायण कुमार गुरुड तथा
दिपकला गुरुड



२१. श्री रमेश प्रसाद गुरुड तथा
बिर्सिका गुरुड



२२. श्री प्रभुराम गुरुड तथा
सर्मिला गुरुड



२३. श्री बलभद्र गुरुड तथा
मधुमाया गुरुड



२४. श्री टिकाराम गुरुड तथा
कलुमाया गुरुड



संख्यावासमा तमू समाज सेवा समिति, काठमाडौं

आजीवन सदस्यहरू



२५. श्री. मोतीलाल गुरुड तथा
किपा गुरुड



२६. श्री मनिराज गुरुड तथा
कुशुम गुरुड



२७. श्री युवराज गुरुड तथा
ताराकुमारी गुरुड



२८. श्री टिकाराम गुरुड तथा
देवी गुरुड



२९. श्री जीतबहादुर गुरुड तथा
चिजा गुरुड



३०. श्री चन्द्रबहादुर गुरुड तथा
अनु गुरुड



३१. श्री रमेशकुमार कोरंगी गुरुड तथा
मिश्रा गुरुड



३२. श्री लक्ष्मिया गुरुड



३३. श्री पदमकुमारी घले गुरुड



३४. श्री रश्मि गुरुड



३५. श्री जितमान गुरुड तथा
छन्दकुमारी गुरुड



३६. श्री खगेन्द्र मेघी गुरुड तथा
बालकुमारी गुरुड



संखुवासमा तमू समाज सेवा समिति, काठमाडौं

आजीवन सद्वस्थहक्क



३७. श्री दुर्गाबहादुर घले तथा
कमला गुरुड



३८. श्री डम्बर सिंह गुरुड तथा
सुमित्रा गुरुड



३९. श्री प्रविण गुरुड तथा
अनिता गुरुड



४०. श्री डम्बरबहादुर गुरुड तथा
रुकुमाया गुरुड



४१. श्री तोरणबहादुर गुरुड तथा
बेलमाया गुरुड



४२. श्री चक्र गुरुड तथा
सर्मिला गुरुड



४३. श्री माहाविर गुरुड तथा
बिमला गुरुड



४४. श्री मकरध्वज गुरुड तथा
गिता गुरुड



४५. श्री लोकबहादुर गुरुड तथा
सन्जु गुरुड



४६. श्री सुरेन्द्र गुरुड तथा
गंगा गुरुड



४७. श्री दिपेन्द्र गुरुड तथा
सोनिया (तामाङ) गुरुड



४८. श्री रत्नबहादुर गुरुड तथा
पंखामाया गुरुड



संख्यासमा तमू समाज सेवा समिति, काठमाडौं

आजीवन सदस्यहर्क



४९. श्री पुर्णकुमार गुरुड तथा
लक्ष्मी गुरुड



५०. श्री गोपाल गुरुड तथा
साबित्रा गुरुड



५१. श्री गंगाराम गुरुड तथा
कृष्णकुमारी गुरुड



५२. श्री विष्णुप्रसाद गुरुड



५३. श्री ईन्द्रबहादुर गुरुड तथा
हरिमाया गुरुड



५४. श्री सजिन रिल्दी घले गुरुड तथा
तारा घले गुरुड



५५. श्री ईन्द्रराज गुरुड तथा
रोमी गुरुड



५६. श्री दिलकुमारी गुरुड



५७. श्री टकमान रिल्दी घले तथा
कोमल गुरुड



५८. श्री लोकप्रसाद गुरुड तथा
लक्ष्मी गुरुड



५९. श्री ताराविर गुरुड तथा
सकिला गुरुड



६०. श्री पुर्णकुमार गुरुड तथा
मनमाया गुरुड



संख्यासम्भा तमू समाज सेवा समिति, काठमाडौं

आजीवन क्षद्रक्षयहक्क



६१. श्री सन्तकुमार गुरुड तथा
दुग्दिवी गुरुड



६२. श्री कृष्णकुमार गुरुड तथा
कृष्णमाया गुरुड



६३. श्री किशन गुरुड तथा
शोभा गुरुड



६४. श्री जितेन्द्र गुरुड तथा
ट्रिका गुरुड



६५. श्री डम्बर गुरुड तथा
गीता गुरुड



६६. श्री नगेन्द्र नुवा रिल्दी घले गुरुड तथा
रेखा घले गुरुड



६७. श्री दलबहादुर गुरुड तथा
सिता गुरुड



६८. श्री निर्मला गुरुड



६९. श्री देवीप्रसाद गुरुड तथा
हरिमाया गुरुड



७०. श्री नाराद गुरुड तथा
फुलमती गुरुड



७१. श्री डम्बर मेघी गुरुड तथा
सन्तोषी गुरुड



७२. श्री आकाश गुरुड तथा
समिना गुरुड



संख्यालय समाज सेवा समिति, काठमाडौं

आजीवन सदस्यहरू



७३. श्री डम्बर घले तथा
धुर्बा घले



७४. श्री टिकाराम गुरुङ तथा
नैना (सवि) गुरुङ



७५. श्री मेहरमान गुरुङ तथा
मीना गुरुङ



७६. श्री संजिब गुरुङ तथा
जगमाया गुरुङ



७७. श्री नैनासिं गुरुङ तथा
गोमा (घले) गुरुङ



७८. श्री हेमबहादुर गुरुङ तथा
तिलकमारी गुरुङ



७९. श्री छत्रबहादुर रिल्दी घले तथा
लक्ष्मीदेवी गुरुङ



८०. श्री उपेन्द्र कोरंगी गुरुङ तथा
सिता गुरुङ



८१. श्री भक्तबहादुर गुरुङ तथा
लोकमाया गुरुङ



८२. श्री चक्रबहादुर गुरुङ तथा
हरिमाया गुरुङ



८३. श्री बालकुमार गुरुङ तथा
पवित्रा गुरुङ



८४. श्री सन्तोष गुरुङ तथा
हिरादेवी गुरुङ



संखुवासभा तमू समाज सेवा समिति, काठमाडौं

आजीवन कदक्ष्यहक्क



८५. श्री प्रकाश गुरुङ तथा
भिमकुमारी गुरुङ



८६. श्री चन्द्रबहादुर गुरुङ तथा
ढाकीमाया गुरुङ



८७. श्री मनोजकुमार गुरुङ तथा
जीनाकुमारी गुरुङ



८८. श्री सलबहादुर गुरुङ तथा
पवित्रा गुरुङ



८९. श्री चेतन गुरुङ तथा
गिता गुरुङ



९०. श्री जीवन गुरुङ तथा
मिना गुरुङ



९१. श्री सन्तुमाया गुरुङ तथा
तिर्थबहादुर गुरुङ



९२. श्री रिना गुरुङ तथा
युवराज गुरुङ



९३. श्री स्व. शोभितमान गुरुङ तथा
सावित्रा गुरुङ



९४. श्री दिनेश गुरुङ



९५. श्री भविजंग गुरुङ



९६. श्री नविन गुरुङ तथा
कल्पना गुरुङ



संख्यासभा तमू समाज सेवा समिति, काठमाडौं

आजीवन कषट्क्षयहक्के



१७. श्री नारायण गुरुङ तथा
कर्णमाया गुरुङ



१८. श्री मणिकुमार गुरुङ तथा
नैनाकला गुरुङ



१९. श्री बाबुराम गुरुङ तथा
सरिता गुरुङ



१००. श्री भलक गुरुङ तथा
कल्पना घले



१०१. श्री जीवन गुरुङ तथा
प्रकृति गुरुङ



१०२. श्री विबन गुरुङ



१०३. श्री रविदेव गुरुङ



१०४. श्री डाकमान रिल्दी घले तथा
डिल्लीमाया गुरुङ



१०५. श्री ओमप्रसाद गुरुङ तथा
मिना लावती गुरुङ



१०६. श्री बच्चुमाया गुरुङ



१०७. श्री ईन्द्रबहादुर गुरुङ तथा
फुलमाया गुरुङ



१०८. मेघराज गुरुङ तथा
कल्पना गुरुङ



संख्यासमा तमू समाज सेवा समिति, काठमाडौं आजीवन क्षद्रक्षयहक्क



१०९. श्री भलमान गुरुङ तथा
संगिता गुरुङ



११०. श्री तारामान गुरुङ तथा
रमिला गुरुङ



१११. श्री नरमाया गुरुङ



११२. श्री घनश्याम गुरुङ तथा
ताराकुमारी गुरुङ



११३. श्री टिकामाया गुरुङ (लिम्बु) तथा
कमलबहादुर लिम्बु



११४. श्री प्रविण गुरुङ तथा
कविता (राई) गुरुङ



११५. श्री रमेश गुरुङ तथा
मैया घले



११६. श्री प्रेमबहादुर गुरुङ तथा
कमला घले गुरुङ



११७. श्री सकुन्तला घले



११८. श्री केसी किरण गुरुङ तथा
टिका राई गुरुङ



११९. श्री कर्णकुमारी गुरुङ तथा
विष्णु लामा



१२०. श्री डाकबहादुर गुरुङ तथा
दिलमाया गुरुङ



संख्यासभा तमू समाज सेवा समिति, काठमाडौं आजीवन सदस्यहक्क



१२१. श्री दिपक घले तथा
अन्चला गुरुड



१२२. श्री जापान गुरुड तथा
दिल्लीमाया गुरुड



१२३. श्री प्रकाश गुरुड तथा
तुलसा गुरुड



१२४. श्री मणीशेखर गुरुड तथा
सुनु गुरुड



१२५. श्री जिवन रिल्दी घले तथा
सोनु (गुरुड) घले



१२६. श्री डिमा गुरुड



१२७. श्री टकमान गुरुड तथा
चित्रा घले



१२८. श्री रञ्जना गुरुड



१२९. श्री सन्तोष गुरुड तथा
रसना गुरुड



१३०. श्री देवेन्द्र रिल्दी घले तथा
दिल्लीमाया गुरुड



१३१. श्री कुमार गुरुड तथा
जानुका गुरुड



१३२. श्री गौमाया गुरुड



संख्यालय समाज सेवा समिति, काठमाडौं

आजीवन सदस्यहरू



१३३. श्री भिमबहादुर गुरुङ तथा
अमृता गुरुङ



१३४. श्री कविराज गुरुङ तथा
कमला गुरुङ



१३५. श्री एकराज गुरुङ तथा
रञ्जना गुरुङ



१३६. श्री सुरेन्द्र रिल्दी घले तथा
मिरा गुरुङ



१३७. श्री महेश गुरुङ तथा
पवित्रा (मगर) गुरुङ



१३८. श्री देवीभक्त गुरुङ तथा
सरिता गुरुङ



१३९. श्री कुलबहादुर गुरुङ तथा
संखा (राई) गुरुङ



१४०. श्री सम्झना गुरुङ तथा
शम्सेरबहादुर राई



१४१. श्री सुरेन्द्रकुमार गुरुङ तथा
अन्जना गुरुङ



१४२. श्री मदनकुमार गुरुङ तथा
गिता राई



१४३. श्री शान्तिबहादुर गुरुङ तथा
जगमाया गुरुङ



१४४. श्री श्याम गुरुङ तथा
गिता गुरुङ



संख्यासम्भा तमू समाज सेवा समिति, काठमाडौं

आजीवन सदृश्यहक्क



१४५. श्री मिनराज गुरुड तथा
अन्जु गुरुड



१४६. श्री तुलसीमाया गुरुड



१४७. श्री गणेशकुमार गुरुड तथा
चन्द्रकुमारी गुरुड



१४८. श्री दुर्गाप्रसाद गुरुड तथा
पुजा गुरुड



१४९. श्री भोला मेघी (भलमान) गुरुड तथा
सुन्केसरी गुरुड



१५०. श्री रमेशकुमार गुरुड तथा
धर्मया गुरुड



१५१. श्री भीमकुमार गुरुड तथा
शिलाकुमारी गुरुड



१५२. श्री नईन्द्र लाम्छाने गुरुड तथा
डम्बरकुमारी गुरुड



१५३. श्री छबिलाल गुरुड तथा
निर्मला गुरुड



१५४. श्री यमकुमार गुरुड तथा
सलिना गुरुड



१५५. श्री दिलबहादुर गुरुड तथा
रसियन गुरुड



१५६. श्री लक्ष्मीप्रकाश गुरुड तथा
दिलमाया गुरुड



संख्यालय समाज सेवा समिति, काठमाडौं

आजीवन सदस्यहरू



१५७. श्री राजेन्द्रकुमार रिल्दी घले तथा
कला घले



१५८. श्री बिष्णु रिल्दी घले तथा
रिता गुरुङ



१५९. श्री उमादेवी गुरुङ



१६०. श्री सुबाश गुरुङ तथा
जानुकला गुरुङ



१६१. श्री रामचन्द्र गुरुङ तथा
उर्मिला गुरुङ



१६२. श्री अमृत गुरुङ तथा
सावित्री गुरुङ



१६३. श्री बिष्णु गुरुङ तथा
डोम्माया गुरुङ



१६४. श्री टेकबहादुर गुरुङ तथा
रसना गुरुङ



१६५. श्री भक्तबहादुर गुरुङ तथा
उमा गुरुङ के.सी.



१६६. श्री सम्भना गुरुङ



१६७. श्री बिष्णुकुमार रिल्दी घले तथा
बिष्णुकुमारी गुरुङ



१६८. श्री लियम रिल्दी घले



संख्यावासमा तम् समाज सेवा समिति, काठमाडौं

आजीवन क्षद्रक्षयहक्क



१६९. श्री भिमबहादुर कोरइग्नी गुरुड तथा
नरमाया गुरुड



१७०. श्री सुमित्रा लामा गुरुड



१७१. श्री बिना घले गुरुड



१७२. श्री बलबहादुर गुरुड तथा
रत्नमाया गुरुड



१७३. श्री जितबहादुर गुरुड तथा
सरिता गुरुड



१७४. श्री भोलामान गुरुड तथा
पदमसाया गुरुड



१७५. श्री धनकुमार गुरुड तथा
कविता गुरुड



१७६. श्री सन्तोष गुरुड तथा
पार्वती गुरुड



१७७. श्री जगतबहादुर गुरुड तथा
सिता गुरुड



१७८. श्री भोला गुरुड तथा
सुना रिल्दी घले गुरुड



१७९. श्री उमेश रिल्दी घले तथा
शोभा गुरुड



१८०. श्री राजु रिल्दी घले तथा
फुलमाया गुरुड

अरुण सुसेली

वर्ष २४ अंक २३ का लागि

संरक्षकहरू

टिकाराम गुरुड

जैसिता गुरुड

बाबुराम गुरुड

तारा कुमारी गुरुड

सल्लाहकार

गणेश कुमार गुरुड, युवराज गुरुड

धर्म राज गुरुड, राम चन्द्र गुरुड

मनिराज गुरुड, हर्क बहादुर गुरुड

प्रभु राम गुरुड, पदम कुमारी गुरुड

प्रकाशन संयोजक

सी आई नारायण कुपार गुरुड

कुसुम गुरुड

सम्पादक

भीम गुरुड

तस्वीर

सजिन रिल्डी घले गुरुड

व्यवस्थापक

दुर्गी माया गुरुड, गंगा गुरुड, इन्द्र बहादुर गुरुड, पंख माया गुरुड, प्रबिण गुरुड, मिरा गुरुड, पुजा गुरुड, डम्बर बहादुर गुरुड, उमेश गुरुड, हरि माया गुरुड, कृष्ण कुमारी गुरुड,

मनिदप गुरुड, चक्र गुरुड र भीम गुरुड

प्रतिनिधिहरू

नविन गुरुड (संखुवासभा), भोलामान गुरुड (चिचिला), अनु गुरुड, लिला गुरुड (अमेरिका), कर्ण कोरंगी, लिला गुरुड, दाजु गुरुड, विष्णुप्रसाद गुरुड (हडकड) बम बहादुर घले, यम गुरुड, बिनाद गुरुड (कोरिया), आशा कुमारी गुरुड, मकरध्वज गुरुड, गीता गुरुड, रामचन्द्र गुरुड (बेलायत), सुरेश कुमार गुरुड (बेलियम), नन्द कुमार गुरुड (जापान), जीवन गुरुड (सिंगापुर), चक्र गुरुड, किसन गुरुड (पोर्चुगल), सुरेश गुरुड (कतार), इन्द्रा गुरुड, राजेश गुरुड (इजरायल)

मुद्रण

सहारा प्रिन्ट कनेक्सन, डिल्लीबजार

प्रकाशक

संखुवासभा तमू समाज सेवा समिति

देवीनगर-१०, घड्कुलो, काठमाडौं

सम्पादकीय.....

संखुवा र सभा दुईवटा खोलाहरूको भूगोलभित्र फैलाएर रहेको संखुवासभा मध्ये वस्तिहरूभित्र धेरै गुरुड (तमू) समुदायको वस्तिहरू रहेका छन् त्यसै बीचबाट सुसाउँदै निरन्तर बगिरहने कोशी नदीले थप संखुवासभाको सुन्दरता र विकासमा टेवा पुऱ्याएका छन्। यसै नदीमा अहिले अरुण तेश्रोजस्तो राष्ट्रिय गौरवको आयोजना बनिरहेका छन्, माथिल्तो अरुण र तल्लो अरुणको मेघा आयोजना पनि बन्नको निमित्त लाईनमा रहेको छ, जसले गर्दा सरकारको भूमिका निकै महत्त्वपूर्ण रहने थियो तर सरकार भागवण्डा र स्वार्थको लाईमा जाकिकएर अस्थिरताको शासन प्रणालीमा दौडिरहेका छन्, जसको कारण धेरै लामो समयदेखि बन्न पर्ने आयोजनाहरू अहिले कछुवाको गतिमा अगाडि बढ्दै गइरहेको पाउन सकिन्छ, त्यसक्षेत्रमा धेरै जनजाति समुदायको मानिसहरूको बसोबास रहेका छन् त्यसठाउँमा बसोबास गर्ने समुदायका मानिसहरू अहिले घर न घाटको भएर बसेका छन् किनभने उनीहरूको जग्गा आयोजनामा परेन त्यसैते उनीहरूले मुआब्जा पाएन् तर आयोजनाको असर भने धेरै खेप बाध्य छन्, थोरैले आफ्नो जग्गा परेको कारण मुआब्जा पाए र बसाई सरे सर्न बाध्य भए भने धेरै पिडित परिवारहरूको भविष्य भने शुन्यतामा भुन्डिरहेका छन् कहालीलाम्दो रातहरूसँग डरैडरमा।

तथापि संखुवासभा हाम्रो थातथलो भएको हुँदा यहि भूगोलको सिमानाभित्र रहेर हरेक दुःख सुःखका दिनहरू सामाना गर्दै आईहेका छौ जसमा हामी गुरुड समुदायबाट प्रतिनिधित्व हुँदै गर्दा त्यही किसिमको संस्कार, संस्कृति, भेषभुषा, चालचलनलाई अङ्गीकार गर्दै हरेक राष्ट्रिय पर्वहरू, मौलिक पर्वहरूलाई मान्दै मनाउँदै आईहेका छौ, अहिले हाम्रो राष्ट्रिय मौलिक पर्व हामीभित्र प्रवेश भईसकेको छन् र मनाईरहेका छौ।

हाम्रो जस्तो बहुजातिय, बहुभाषिक, बहुधार्मिक र बहुसाँस्कृतिक राष्ट्रमा आ-आफ्नो पहिचान बोकेका धेरै संस्कार, संस्कृति, चाडपर्व, मौलिक पर्वहरूहरू रहेका छन्। हरेक समुदायको आआफै संस्कार संस्कृतिमा भव्य जमघट गरेर मिठो मसिनो बनाएर खाएर, खुवाएर, नाचेर मनाउँने मौलिक पर्वहरू शुरू भईसकेका छन् जसअनुरुप किरातीहरूको उधौली र तमूहरूको राष्ट्रिय पर्व ल्होसारबाट शुरू भए अब धेरै जातीय समुदायको मौलिक पर्वहरू लर्को लागेर आईहेका छन्, ति मौलिक पर्वहरूमध्ये हामी गुरुड (तमू) समुदायको तमू ल्होसार एउटा विशेष महत्त्वको मौलिक पर्वको रूपमा मनाउने गरिन्छ, जुन आज हामी यसै पर्वभित्र छौ।

अरुण सुसेली निरन्तर प्रकाशनले संखुवासभा तमू समाज सेवा समितिलाई छुट्टै स्थानमा उभ्याएको छ, हामीले संस्थाप्रति धेरै माया गरेर समाजघर बनाउनको लागि आजीवन सदस्यको अवधारणाअन्तर्गत सदस्यता लिनुहुने दाताहरूको धेरै भन्दा धेरै फोटोबायोग्राफीहरू, महत्त्वपूर्ण जानकारी, लेख, रचनाहरू समेतेर अरुण सुसेलीको नयाँ मुख्यपत्र अर्थात् संस्थाले वर्षभरि गरेका र गर्न खोजेका कामहरूको नथी विवरण गरि सुचित गर्ने एउटा मूल माध्यमको रूपमा तयार पारेका छौ, यसमा विशेष लेखकले लेखेका जस्तो उत्कृष्ट लेख, रचनाहरू नहुन सक्छन्। यसमा सम्पादकीय टिमले यस पुस्तकको बारेमा अग्रीम जानकारी गराउँदछौ। यस प्रकाशनमा साथ दिनुहुने लेखक, विज्ञापनदाता, शुभकामना, श्रद्धान्जली दिनुहुने सबैप्रति हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछौ।

अन्यथा गरुड वर्ग (मुप्रि ल्हो) को बिदाई र सर्प वर्ग (सप्रि-ल्हो) को आगमनको शुभउपलक्ष्यमा देश तथा विदेशमा रहनुभएका सम्पूर्ण तमू एवं नेपाली दाजुभाइ तथा दिदीबहिनीहरूमा सुख, शान्ति, समृद्धि, सु-स्वास्थ्य र उत्तरोत्तर प्रगतिका कामना गर्दै सप्रि-ल्होसारको हार्दिक मंगलमय आशीमलाई।

जय संखुवासभा तमू समाज सेवा समिति



संख्यासभा तमू समाज सेवा समिति

काठमाडौं, नेपाल

२०५८

शुभकामना



■ दुर्गीमाया गुरुङ

संख्यासभालीहरूको आधार साथै हरेक उर्वर माटोको पहिचान तमूहरूको संस्कार, संस्कृति र परम्पराको धनी स्थल संख्यासभा जिल्लाको हरेक थातथलोबाट क्रमिकरूपमा समाज सुधारहुँदै कृषि युगसम्म आइपुगदाको अनुभव र प्रस्फुटनहरूले उब्जाएको प्रवृत्ति त्यसैको अनुरूप ज्ञान बुद्धि विवेकले देखेको प्रदेश र प्रदेशले दिएको अनुभव र त्यसै अनुरूप हामीले बसाएको वैकल्पिक समाज र दोस्रो थलो जुन अस्थायी, स्थायी बासस्थानका रूपमा बनाउन सफल छौं र यसै बसाइहरूको बिचमा संख्यासभा तमू समाज नामकरण भएको छ। जसको बिजारोपण २०५८ सालमा भयो। उहाँहरू जन्मदाता सबैलाई सम्झन चाहन्छु र ज-जसले अहिलेसम्म अनवरत रूपमा अगाडी बढाउन योगदान दिनुभयो, ल्याउनुभयो साथ सहयोग गर्नुभयो उहाँहरू सबैलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु, जसमा म आफू पनि केहि समयदेखि जोडिने अवसर पाए जसअनुरूप आफ्नो मनमस्तिष्कदेखि नै यस संस्थाका लागि केही सहयोग गर्ने अवसर पाए र हरेक क्रियाकलापहरूमा सहभागी भएर अनवरत समय सँगसँगै अधिक बढ़दै जाने क्रममा आज मैले यस होनाहार संस्थाको अध्यक्ष जस्तो गरिमामय पदको जिम्मेवारी पाएको छु।

वर्तमानलाई हेरेर भविष्यको रूपरेखा तयार पार्ने हामी मानव प्राणी हाँ। त्यसैले हामीले पनि आजसम्म आइपुगदा धेरै किसिमका उतार चढावहरू आए र आइरहेको पनि छ र पनि हाम्रो बाटोहरू अनवरत अगाडि बढिरहनेछ। त्यसैले अब हाम्रो अत्यन्तै कठिन अथवा अत्यन्तै निर्णायिक समय आइपुगेको छ जसका लागि अहिलेको समितिले समाज घरको महाअभियान लिएर आएका छौं, जसमा तपाइँहरूको साथ र सहयोग आउनेछ भन्ने मैले आशा लिएको छु।

यस संस्थाको मुख्यपत्र अरुण सुसेली अनवरत रूपमा प्रकाशन हुँदै आइरहेको र यस वर्ष पनि हामीले प्रकाशन गरेका छौं र यस मुख्यपत्रमा ज-जसले लेख, रचना, शुभकामना र श्रद्धाङ्गली उपलब्ध गराइ सहयोग गर्नुभयो, तपाइँहरू सबलाई मेरो व्यक्तिगत तथा संस्थाको तर्फबाट धेरै धेरै धन्यवाद दिन चाहन्छु।

अन्त्यमा हाम्रो राष्ट्रिय चाड ल्होछार पर्व सप्रिल्हो (सर्प वर्ग) २०८१ को पावन अवसरमा देश तथा विदेशमा रहनु हुने तमू दाजुभाइ तथा दिदीबहिनीहरूमा सुख, शान्ति एवम् सुस्वास्थ्य दीर्घायुको हार्दिक मंगलमय आशिमलाँ टक्र्याउन चाहन्छु।

दुर्गीमाया गुरुङ

अध्यक्ष, संख्यासभा तमू समाज सेवा समिति

विषय-सूची

समाज घर निर्माणको सपना, संकल्प र सहयोगी	सिआई नारायणकुमार गुरुड	५
शिक्षा अनि नीति ?	गोविन गुरुड	११
नेपालको पर्यटन क्षेत्रमा सम्भावना	बाबुराम गुरुड	१५
आफ्नो पुख्यौली थलो सिक्लेस पुगाको अविष्टरणीय क्षण	डम्भरसिं गुरुड	१७
तमु संस्कृति : हिमालको मुना	स्मृति गुरुड	२०
सामाजिक समस्या समाधान	अनिसा गुरुड	२१
संस्कार	अनिसा गुरुड	२१
२०८१ को दान दिनुहुने महानुभावहरूको नामावली		२४
संस्थाको प्रगति प्रतिवेदन	भीम गुरुड	३४





समाज घर निर्माणको सपना, संकल्प र सहयात्रा



■ सिअर्ड नारायणकुमार गुरुङ

सामान्य अर्थमा समाज एकआपसमा आश्रित, सामूहिक पहिचान बोकेको र सामूहिक उद्देश्य प्राप्तिका लागि व्यक्तिहरूको संगठित समूह हो । समाज व्यक्ति व्यक्तिबिचको सम्बन्धको सञ्जाल पनि हो । खास क्षेत्र, वर्ग, सामाजिक रीति, संस्कृति, व्यवसायमा आबद्ध मानिसहरूको समूह समुदाय हो । समुदाय ऐटै जात, भाषा, धर्म आदिका आधारमा बनेको हुन्छ । मैले यहाँनिर कुरा गर्न खोजेको समाज हो, संखुवासभा तमु समाज सेवा समिति, काठमाडौंलाई कर्मथलो बनाउँदै आएका संखुवासभाली तमुहरूको साभा संस्था ।

हामी काठमाडौंमा बसोबास गरिरहेका संखुवासभाका तमुहरूके आफ्नै घर दैलोबाट सुरु भयो, संखुवासभा तमु समाज सेवा समितिको अभियान । अहिलेको हाम्रो साभा सपना हो, ‘सुन्दर र भव्य समाज घर ।’ आफ्नै भोलामा कार्यालय जसरी बोकेर संस्थागत भइरहेको संस्थाको घर निर्माणको एउटा भव्य सपना देख्यौं । संयोगले यसको निर्माण अर्थात् आर्थिक संयोजनको भारी मेरो काँधमा सबैले बोकाइदिनुभयो । आर्थिक संयोजकको हिसाबले म लगायत मेरो टिम यस अभियानमा निरन्तर लागिरहेको छु । काठमाडौंमा रहनु भएका सबै संखुवासभाली तमुहरूको घर दैलोमा हामी हाम्रो साभा सपना र संकल्प बोकेर गइरहेका छौं ।

हामीले एक दुई रुपयाँबाट सुरु गरेको अभियान अहिले करोडमा पुगेको छ । र हामीले कम्तीमा एक रोपनी जग्गामा ९/१० करोडको भव्य समाज घर निर्माणको सपना देखिरहेका छौं । हाम्रो त्यो सपनालाई विपनामा परिणत गर्नका लागि एकपछि अर्को सहयात्रीहरू थपिरहनु भएको

छ । १० हजारदेखि एकैजनाले १८ लाख भन्दा माथि पनि हाम्रो अभियानमा दिइरहनु भएको छ । र मलाई यहाँसम्म आइपुग्दा अब लाग्न थालेको छ, हामी हाम्रो सपनालाई विपनामा परिणत गर्ने दिशातर्फ उन्मुख छौं । आजसम्मको मेरो अनुभव असाध्यै उत्साहजनक छ । हामी प्रस्ताव लिएर जहाँ जहाँ पुग्यौ, कतैबाट पनि हामी रित्तो हात फर्किनु परेको छैन । संखुवासभाली तमुहरू कति आतिम्य हुनुहुन्छ ? भन्ने पुष्टि यहीनिर हुन्छ । यसले पनि हामीलाई अभियानमा निरन्तर लाग्न उत्साहित र अभिप्रेरित गरीरहेको छ ।

हाम्रो सपना र संकल्प

हाम्रो विश्वास छ, घर निर्माणपछि संखुवासभा जन्मथलो भइ काठमाडौं उपत्यकाभित्र अस्थायी तथा स्थायी बसोबास गर्ने, संखुवासभा जिल्ला, देशका विभिन्न भाग र विश्वका विभिन्न देशमा स्थायी वा अस्थायी रूपमा बसोबास गर्ने संखुवासभाली तमु समुदायलाई जन्मदेखि मृत्युसम्म पर्ने तमु गुरुङ जातिहरूको धर्म र संस्कार अनुरुप कार्य गर्न सहज हुनेछ । यसैगरी तमुहरूको संकार, संस्कृति, इतिहास, पहिचान, ऐतिहासिक मौलिकता भल्कने गरी तमु संग्राहलय हल व्यवस्थापन गरी तिनको संरक्षण प्रवर्धन गर्न मद्दत पुग्नेछ ।

तमु समुदायको भाषा, लिपि, भेषभुषा, चाडपर्व, धर्म, रितिरिवज र संस्कारहरूलाई एकरूपता आउने छ । समाजमा आबद्ध संखुवासभा जिल्लाबाट काठमाडौं उपत्यकाभित्र आइ स्थायी वा अस्थायी बसोबास गर्ने, संखुवासभा जिल्ला र देशका विभिन्न भागमा बसोबास गर्ने संखुवासभाली तमुहरूको लागि एकीकृत प्रशिक्षण केन्द्र सञ्चालन हुनेछ ।

प्रशिक्षण केन्द्रमा हुने तालिम, गोष्ठी सञ्चालनबाट

दक्ष जनशक्तिको उत्पादन गर्दै तमु समुदायहरूलाई उद्यमी र आत्मनिरभरता बारे उत्प्रेरित गराइनेछ । तमु युवायुवतीहरूलाई उद्यमी सिप विकासका लागि तालिम, प्रशिक्षण, भेला, गोष्ठी सञ्चालन गरि क्षमता अभिवृद्धि हुनेछ । काठमाडौंलाई केन्द्र बनाएर प्रदेश, जिल्ला र स्थानीय तहहरूसम्म तालिम, गोष्ठी, प्रशिक्षण सञ्चालन गर्दा देशभर प्रभाव विस्तार हुनेछ । हो, यिनै पवित्र उद्देश्य र सपनाको साथ थालिएको हाम्रो अभियानको बारेमा यो आलेख हाम्रो त्यही सपना, संघर्ष र सहयोगको बिषयमा केन्द्रित छ ।

के हो संखुवासभा तमु समाज सेवा समिति, काठमाडौं ?

हामीलाई थाहा छ, नेपालको संघीय संरचना अनुसार कोशी प्रदेशका १४ मध्येको संखुवासभा एक जिल्ला हो । संखुवासभाको उत्तर पश्चिममा सोलुखुम्बु, पश्चिममा भोजपुर, दक्षिणमा धनकुटा, पूर्वमा तेहथुम, उत्तर पूर्वमा ताल्लेजुड जिल्ला रहेको छ भने उत्तरमा चीनको स्वशासित क्षेत्र तिब्बत पर्दछ । संखुवासभा जिल्लामा १० वटा स्थानीय तह रहेका छन् । जसमा धर्मदेवी, मादी, चैनपुर, पाँचखपन र खाँदवारी गरी ५ नगरपालिका र सभापोखरी, चिचिला, सिलिचोड, मकालु र भोटखोला गरी ५ गाउँपालिका रहेका छन् ।

वर्तमान राज्य संरचनामा संखुवासभामा प्रतिनिधिसभामा एक मात्र निवार्चन क्षेत्र रहेको छ । प्रदेशसभातर्फ '१' र '२' गरी दुई निर्वाचन क्षेत्र रहेका छन् । प्राकृतिक स्रोत साधनले सम्पन्न मानिने संखुवासभा प्राकृतिक सुन्दरताले भरिपूर्ण छ । यहाँ नेपालमा बसोबास गर्ने अधिकांश जातजाति, भाषाभाषी, धर्म र समुदायको मानिसको मिश्रित बसोबास रहेको छ । आफ्नै मौलिक भाषा, धर्म, संस्कार, संस्कृति रहेको नेपालका आदिवासी जनजाति मध्येको प्रमुख जाति तमुहरूको संखुवासभामा बाक्लो बसोबास छ । राष्ट्रिय जनगणना-२०७८ अनुसार संखुवासभामा तमुहरूको जनसंख्या २१ हजार भन्दा बढी देखिन्छ । थातथलो संखुवासभा भएका तमुहरू हाल काठमाडौं उपत्यका, देशका विभिन्न शहर र विश्वका विभिन्न देशमा स्थायी तथा अस्थायी रूपमा बसोबास गरिरहेका छन् । काठमाडौं

उपत्यकामा मात्र स्थायी वा अस्थायी रूपमा बसोबास गर्ने संखुवासभाली तमुहरूको जनसंख्या एक हजार पाँच सय जनाभन्दा बढी रहेको पाइन्छ ।

काठमाडौं उपत्यकामा बसोबास गर्ने संखुवासभाका तमुहरू आफ्नो भाषा, धर्म, संस्कार संस्कृतिको संरक्षण, प्रवर्द्धन र पुस्तान्तरण तथा आफ्नो हक-अधिकारका लागि संगठित भएको इतिहास लामो छ । संखुवासभाबाट काठमाडौं उपत्यकामा आइ स्थायी वा अस्थायी रूपमा बसोबास गर्ने तमुहरूको एक भेलाले २०५८ साउन ९ गते संखुवासभा तमु समाज सेवा समिति, काठमाडौं गठन गरेको इतिहास नै संखुवासभाली तमुहरू काठमाडौं उपत्यकामा संगठित भएको पहिलो इतिहास हो ।

संखुवासभा तमु समाज सेवा समिति, काठमाडौं संस्था दर्ता ऐन २०३४ बमोजिम जिल्ला प्रशासन कार्यालय काठमाडौंमा भएको छ । दर्ता नं. २३ रहेको छ । संस्थाले स्थापना कालदेखि नै तमु समुदायको भाषा, धर्म, संस्कार संस्कृति, भेषभुषाको संरक्षण, प्रवर्द्धन गर्नुका साथै तमु समुदायको हकहित, अधिकारको पक्षमा पैरवी गर्दै दुःख सुखमा साथ दिई आएको छ । यो समाज संखुवासभाली तमुहरूको हरेक संकटको सारथी बन्दै आएको छ । जहाँ संकट, जहाँ समस्या, जहाँ दुःख-त्यहाँ संखुवासभा तमु समाज सेवा समितिको उपस्थिति रहँदै आएको छ ।

समाज घर निर्माणको आवश्यकता र औचित्य

यहाँहरूलाई थाहै छ, समाजको अगुवाई, पहलकदमीमा विभिन्न सामाजिक र सांस्कृतिक अभियानका कामहरू भइरहेका छन् । समाज संखुवासभाली तमु समुदायको एक भरपर्दो र भरोषायोग्य पहिलो संस्थाको रूपमा स्थापित भएता पनि दिगो सम्पत्तिको रूपमा संस्थाको आफ्नै भौतिक संरचना 'भवन' निर्माण हुन सकेको छैन । यसबाट संस्थाको उद्देश्य बमोजिम गर्नुपर्ने सामाजिक, सांस्कृतिक, धार्मिक लगायतका कार्यहरूमा कठिनाइ उत्पन्न भइरहेको थियो ।

हामीले हाम्रो ऐतिहासिक दस्तावेजहरू, तस्विरहरूलाई सबैले देख्ने गरी एकीकृत रूपमा राख्न सकेका छैनौं । संस्थाको माध्यमबाट समाजका लागि सञ्चालन गरेका अभियान,

कार्यक्रमहरूबाट प्राप्त महत्वपूर्ण दस्ताबेजहरूलाई सुरक्षित राख्न अप्द्यारो परिरहेको छ । ती अहिले असुरक्षित भण्डारमा थन्किएका छन् । हामीले व्यवस्थित नगर्ने हो भने हाम्रो ती महत्वपूर्ण दस्ताबेजहरू बिस्तारै सड्ने, बिग्रे खतरा रहेको छ । यसबाट हाम्रो अभियानको गौरवमय इतिहास बिस्तारै मेरिटदै जाने देखिन्छ । कुनै पनि अभियान सञ्चालनमा आउने, ल्याउने कार्यमात्र ठूलो कुरो होइन । यसलाई इतिहासको रूपमा बचाउँदै नयाँ पुस्तामा हस्तान्तरण गरिनुपर्दछ । हामीले आफ्नो भवन नहुँदा विशिष्ट महत्व बोकेका हाम्रा अनेकौं सांस्कृतिक पर्वहरू व्यवस्थित रूपमा मनाउन सकेका छैनौं । हाम्रा सांस्कृतिक मूल्य मान्यताहरूलाई साभा रूपमा स्थापित गर्न सकेका छैनौं ।

आफ्नै भौतिक संरचना नहुँदा काठमाडौं उपत्यकामा अस्थायी तथा स्थायी रूपमा बसोबास गर्ने, संखुवासभा जिल्ला, देशका विभिन्न भाग र विश्वका विभिन्न देशमा बसोबास गर्ने तमाम तमु समुदायको भाषा, धर्म, संस्कार, संस्कृतिको संरक्षण तथा प्रवर्धन र क्षमता अभिवृद्धि सम्बन्धी तालिम तथा गोष्ठीहरू सञ्चालन गर्न सकिएको छैन । यस अन्तर्गत युवा वर्गहरूका लागि नेतृत्व विकास, भाषणकला तालिम, आमा समूह, युवायुवतीहरूका लागि क्षमता अभिवृद्धि तालिम, सहकारी तालिम, लेखा समितिहरूलाई लेखा प्रणाली सम्बन्धी तामिल, तमु लिपि एवं भाषा सिकाई तालिम, तमु संस्कृतिमा आधारित घाउँ एव साँस्कृतिक कार्यक्रमहरू प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गर्न कठिनाइ भइरहेको छ ।

अहिले विशेष गरी समाजको आफ्नो भवन नहुँदा जन्मदेखि मृत्युसम्मका हाम्रो सामाजिक तथा धार्मिक संस्कारका काम गर्ने, सामूहिक भेटघाट, सांस्कृतिक कार्यक्रम गर्न तथा संस्थाका सदस्यहरूलाई विभिन्न प्रकारको सूचना प्रवाह गर्ने कठिन भइरहेको छ । यसका अतिरिक्त दुःख सुख लगायतका काममा आपतकालीन रूपमा संखुवासभा तथा देशका विभिन्न भाग र विश्वका विभिन्न मुलुकबाट काठमाडौं उपत्यकामा छोटो समयका लागि आउने संखुवासभाली तमुहरूका लागि अतिथि गृह बनाउन सकेका छैनौं । यो समाजको आफ्नो भवन नहुँदा हालसम्म सम्भव

भएको छैन । समाजको तमाम आवश्यकता, समाजको उद्देश्य, धार्मिक, सामाजिक, सांस्कृतिक कार्य, सार्वजनिक कार्यक्रम, व्यवस्थित तालिम सञ्चालन, संखुवासभाली तमुका लागि अतिथि गृह निर्माण र समग्रमा संखुवासभाका अधिल्लो, वर्तमान र भावी पुस्ताका तमुहरूको सामूहिक हितका लागि काठमाडौं उपत्यकामा खुल्ला स्थान सहितको सुविधा सम्पन्न समाजको आफ्नै भवन निर्माण गर्न आवश्यकता देखिएको छ ।

यही आवश्यकता र औचित्यलाई मध्यनजर गरेर समाजको विधान अनुसार संखुवासभा तमु समाज सेवा समिति, काठमाडौंको जग्गा खरिद तथा समाज घर निर्माणका लागि निर्माण परियोजना अघि सारिएको छ । यस परियोजनाको नाम संखुवासभा तमु समाज सेवा समिति, काठमाडौं समाज घर निर्माण परियोजना भनिएको छ । यो परियोजना सञ्चालन गर्न समाजको तर्फबाट १५ सदस्य, ६ जना सल्लाहकार सहित र विभिन्न देशका २५ सदस्य प्रतिनिधिहरूको उपसमिति गठन गरिएको छ । यही समितिले काम र अभियान जारी राखेको छ । उक्त समितिले परियोजना सम्बन्धी सम्पूर्ण कार्य सम्पन्न गर्नुपर्ने जिम्मेवारी पाएका छौं । यस बाहेक आमा समूह, युव समूह लगायतका भागिनी समितिहरूले पनि एक साथ काम गरीरहेको छ । तर यी सबै समिति मुल समितिको अधिनस्थ रही आएको छ ।

समाज घर निर्माणका उद्देश्य

हामीले मुलतः निम्न अनुसारको उद्देश्यबाट समाज घर निर्माणका अभियान सुरु गरेका हौं,

संखुवासभा थातथलो भइ काठमाडौं उपत्यकाभित्र अस्थायी तथा स्थायी बसोबास गर्ने, संखुवासभा जिल्ला, देशका विभिन्नभाग र विश्वका विभिन्न देशमा स्थायी वा अस्थायी रूपमा बसोबास गर्ने संखुवासभाली तमु समुदायलाई जन्मदेखि मृत्युसम्म पर्ने तमु गुरुड जातिहरूको धर्म र संस्कार अनुरुप कार्यहरू गर्ने ।

संखुवासभा तमु समाज सेवा समितिमा आवद्ध काठमाडौं उपत्यकाभित्र अस्थायी तथा स्थायी रूपमा

बसोबास गर्ने, संखुवासभा, देशका विभिन्न भाग र विश्वका विभिन्न देशमा बसोबास गर्ने संखुवासभाली तमुहरूका लागि आवश्यकताका आधारमा छोटो अवधिका लागि अतिथि गृहको रूपमा प्रयोग गर्न सकिने ।

तमुहरूको संस्कार, संस्कृति, इतिहास, पहिचान, ऐतिहासिक मौलिकता भल्कने गरी तमु संग्राहलय हल व्यवस्थापन गरी तिनको संरक्षण प्रवर्धन गर्ने ।

तमु समुदायको भाषा, लिपी, भेषभुषा, चाडपर्व, धर्म, रितिरिवज र संस्कारहरूलाई एक रूपतामा ल्याउने ।

समाजमा आबद्ध संखुवासभा जिल्लाबाट काठमाडौं उपत्यका भित्रआई स्थायी वा अस्थायी बसोबास गर्ने, संखुवासभा र देशका विभिन्न भागमा बसोबास गर्ने संखुवासभाली तमुहरूका लागि एकीकृत प्रशिक्षण केन्द्र सञ्चालन गर्ने । प्रशिक्षण केन्द्रमा तालिम, गोष्ठीहरू सञ्चालन गरी दक्ष जन शक्तिको उत्पादन गर्दै तमु समुदायहरूलाई उद्यमी र आत्मनिरभरता बारे उत्पेरित गराउने । तमु युवायुवतीहरूलाई उद्यमी सिप विकासका लागि तालिम, प्रशिक्षण, भेला, गोष्ठी सञ्चालन गर्ने । काठमाडौंलाई केन्द्र बनाएर प्रदेश, जिल्ला र स्थानीयहरूसम्म तालिम, गोष्ठी, प्रशिक्षण सञ्चालन गर्ने ।

संघीय, प्रादेशिक र स्थानीय सरकार, अन्य सरकारी तथा गैर सरकारी संघ-संस्था, गैर तमु, नीजि क्षेत्रसँगको सहयोग र सहकार्यमा विभिन्न सिपमुलक तालिम, प्रशिक्षण र गोष्ठीहरू सञ्चालन गर्ने ।

तमु ह्युल छोज धीं गुरुड तमु राष्ट्रिय परिषद्, तमु समुदायसँग सम्बन्धित विभिन्न संघ-संस्थासँगको सहयोग र सहकार्यमा विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।

अन्तर्राष्ट्रिय दातु निकाय, विभिन्न व्यक्तिको सहयोग तथा सहकार्यमा कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।

अभियान र अभिलेख ?

समाज घर निर्माणको लागि सम्पूर्ण देश विदेशमा रहनु भएको तमु एवं गैर तमु बुद्धिजीवी, समाजसेवी, युवाहरू, शिक्षकहरू लगायत सम्पूर्ण महानुभावहरूसँग आवश्यक सर-सल्लाह गरी सम्बन्धित निकायहरूमा आवश्यक बजेट तथा सरसहयोगहरू जुटाउने लक्ष्य लिइएको छ । सल्लाहाकारहरूको सुभाव र सल्लाहमा आर्थिक व्यावस्थापन समितिको समेत गठन गरिने र सोही समितिले जग्गा व्यवस्थापनको काम गरि समाज (घर) निर्माण गर्न थप समितिको चयन गर्ने लक्ष्य रहेको छ ।

भौगोलिक तथा वातावरणीय हिसाबले सबै क्षेत्रलाई उपयुक्तहुने, संखुवासभाली बहुसंख्यक तमुहरूको बस्ती नजिक पर्ने, सार्वजनिक यातायातको सहज सुविधा हुने स्थानमा सुलभ मुल्यमा जग्गा खरिद गरिनेछ । खरिद गरिएको स्थानमा संखुवासभा तमु समाज सेवा समिति, काठमाडौंको समाज घर निर्माण गरिने छ । जग्गाखरिद तथा समाज घर निर्माणका लागि आर्थिक सहयोग गर्ने सहयोगीदाताहरूलाई निम्न बमोजिम सम्मान गरिनेछ ।

सबै सहयोगदाताहरूको नाम शिलापत्रमा उल्लेख गरिनेछ । सबै सहयोग दाताहरूलाई सम्मान गर्दै प्रमाण पत्र सहित धन्यवाद ज्ञापन गरिनेछ ।

१० हजारदेखि एक लाख रुप्याँसम्मका सहयोग दाताको नाम विस्तृत ठेगाना सहित शिलापत्रमा राखिनेछ ।

१ लाखदेखि पाँच लाखसम्मका सहयोग दाताको पति र पत्नी नाम विवरण विस्तृत ठेगाना सहित शिलापत्रमा राखिनेछ ।

५ लाखदेखि १२ लाखसम्मका सहयोग दाताको पतिपत्नीको फोटो सहितको तीनपुस्ते पारिवारिक विवरण विस्तृत ठेगाना सहित सिलापत्रमा राखिनेछ ।

१२ लाखदेखि २५ लाखसम्मका सहयोग दाताको पति पत्नीको फोटो तीनपुस्ते पारिवारिक विवरण, छोरा छोरीको नाम विस्तृत ठेगाना सहित सिलापत्रमा राखिनेछ ।

२५ लाखदेखि ५० लाखसम्मका सहयोग दाताको पतिपत्नीको फोटो सहित र कुनै एक सभाहलको नामाकरण समेत गरिनेछ । साथै दाताको तीनपुस्ते पारिवारिक विवरण, छोरा छोरीको नाम विस्तृत ठेगाना सहित सिलापत्रमा राखिनेछ ।

५० लाखदेखि माथिका सहयोग दाताको तीनपुस्ते पारिवारिक परिवारको सबै सदस्यको नाम विस्तृत ठेगाना उल्लेख गरी मुख्य व्यक्ति दाताको भवनमा शालिक राखिनेछ ।

कहाँ पुग्यो अभियान ?

मैले सुरुमा पनि उल्लेख गरेको छु, हाम्रो उद्देश्य करिब एक रोपनी जगामा भव्य भवन निर्माण गर्नु रहेको छ । यो अभियानको औपचारिक थालिन ८ बैसाख २०८१ बाट गरिएको हो असार १५ गते देखि चिठीपत्रका साथै कार्यविधि वितरण गरिएको छ । अझै हामीले सबै परिवारको घरदैलोमा पुग्न सकेका छैनौ । तर हामी सबै घरदैलोमा पुग्नेनै छौ । यो कार्य देशविदेशमा पनि जारी नै छ । यो अभियानलाई सफल बनाउनका लागि युवट्युव च्यानल sajin29 मा पनि हेर्न सक्नुहुनेछ ।

हालसम्म तीन करोडभन्दा बढी हामीले सहयोग उठाएका छौं । यस विचमा १८० भन्दा बढी आजिवन सदस्य बन्नु भएको छ । लक्ष्य चुन्न अझै हामीले ५/६ करोड पैसा जम्मा गर्नु पर्नेछ । यो एकल प्रयासले मात्रै सम्भव हुने छैन । हामीले सबैलाई आजिवन सदस्य अनिवार्य रूपमा बनाउने लक्ष्य राखेका छौं । आजिवन सदस्य शुल्क (सदस्य शुल्क) कम्तीमा १० हजार निर्धारण गरेका छौं ।

यो परियोजना हाम्रो आफै हो, हाम्रै लागि हो भन्ने महत्वबोध गराएर संखुवासभाबाट काठमाडौं उपत्यकामा आइ स्थायी वा अस्थायी रूपमा बसोबास गर्ने, संखुवासभा जिल्ला, देशका विभिन्न भाग र विश्वका विभिन्न देशमा बसोबास गर्ने संखुवासभाली तमु दाजुभाइ तथा दिदीबहिनीहरूसँग सहकार्यको प्रयासमा छौं । तमु व्युल छोजधाँ गुरुङ राष्ट्रिय परिषद् लगायत तमु समुदायसँग सम्बन्धित विभिन्न संघ संस्था, देशभर रहनुभएका सम्पूर्ण तमु र गैर तमु दाजुभाइ

तथा दिदीबहिनीहरूको साथ र सहयोग अपेक्षित छ ।

र अन्तमा अपिल

संखुवासभाली तमुहरूको इतिहासमा यो एउटा ऐतिहासिक र गौरवमय काम हुनेछ भनेमा हाम्रो गहिरो विश्वास रहेको छ । यस कार्यले केवल आजको लागि मात्रै नभएर भोली हाम्रो सन्तारीहरूको लागि पनि यो भौतिक संरचना (समाजघर) असाध्यै महत्वपूर्ण रहनेछ । आज हामीले संकटमा परेको तमुहरूको हितमा अनेकौं अभियान चलाउदै आएका छौं । अन्यायमा पारिएका तमुहरूको पक्षमा बोल्दै आएका छौं ।

कुनै पनि अभियान वा अभियान एक पटक चलाउनु मात्रै ठुलो कुरो होइन, अविछिन्न रूपमा यसको इतिहास बचाइराख्नु पनि महत्वपूर्ण रहने हुन्छ । आजको गौरवमय अभियान र इतिहासलाई अविछिन्न रूपमा नयाँ पुस्तालाई हस्तान्तरणको लागि पनि सामाजिक आधार, भौतिक संरचना (सामाजिक घर) उत्तिकै महत्वपूर्ण रहेको छ । तसर्थ यो महान् तथा पवित्र कार्यमा जोडिएर इतिहास निर्माणमा जुट्नका लागि हार्दिक अनुरोध गर्दछौं ।

आर्थिक संकलन, जग्गाखरिद, समाज घर निर्माण प्रयोजनार्थ बनेका समितिहरू :-

(१) आर्थिक संकलन, जग्गाखरिद, समाज घर निर्माण र परिचालन तथा व्यवस्थापनका लागि निम्न समितिहरू गठन गरिएको छ । उक्त समितिले सम्पूर्ण कार्य गर्नुपर्नेछ ।

१. संयोजक सि.आई. : श्री नारायण कुमार गुरुङ
२. सहसंयोजक : श्री बाबुराम गुरुङ
३. विदेश विभाग संयोजक : श्री रामचन्द्र गुरुङ
४. विदेश विभाग सहसंयोजक : श्री धर्मराज गुरुङ
५. कोषाध्यक्ष : श्री दुर्गामाया गुरुङ
६. सचिव : श्री भीमकुमार गुरुङ
७. सह सचिव : श्री प्रभुराम गुरुङ
८. सदस्य : श्री युवराज गुरुङ
९. सदस्य : श्री ईन्द्र बहादुर गुरुङ
१०. सदस्य : श्री पंखमाया गुरुङ
११. सदस्य : श्री मिरा गुरुङ

१२. सदस्य : श्री किसन गुरुड
 १३. सदस्य : श्री मिना गुरुड
 १४. सदस्य : श्री फुलमती गुरुड
 १५. सदस्य : श्री सजिन रिल्दी घले

सल्लाहकारहरु

१. श्री टिकाराम गुरुड (संस्थापक)
२. श्री डम्बर सिंह गुरुड
३. श्री पुर्ण कुमार गुरुड
४. श्री सन्त कुमार गुरुड
५. श्री डम्बर मेधी गुरुड
६. जैसिता गुरुड

विभिन्न देशका प्रतिनिधिहरु

१. श्री चक्र गुरुड (पोर्टगल)
२. श्री जित गुरुड (अमेरिका)
३. श्री अनु गुरुड (अमेरिका)
४. श्री लिला गुरुड (हडकड)
५. श्री चन्द्र गुरुड (हडकड)
६. श्री प्रकाश गुरुड (हडकड)
७. श्री मनोज गुरुड (हडकड)
८. श्री जयप्रकाश गुरुड (हडकड)
९. श्री खड्गबहादुर गुरुड (हडकड)
१०. श्री कर्ण कोरड़ी (हडकड)

११. श्री अमर गुरुड (जापान)
१२. श्री दिपक गुरुड (जापान)
१३. श्री नैन सिंह गुरुड (बेलायत)
१४. श्री सुरेश कुमार गुरुड (बेल्जियम)
१५. श्री कमल गुरुड (बेल्जियम)
१६. श्री कृष्ण कुमार गुरुड (बेलायत)
१७. श्री प्रेम कोरड़ी (बेलायत)
१८. श्री दुर्गदिवी गुरुड (बेलायत)
१९. श्री तारा गुरुड (बेलायत)
२०. श्री गिता गुरुड (बेलायत)
२१. श्री मनि कुमार गुरुड (बेलायत)
२२. श्री अमृत गुरुड (बेलायत)
२३. श्री रञ्जना गुरुड (कुवेत)
२४. श्री जीवन गुरुड (कोरिया)
२५. डम्पर घले (हडकड)

सूचना तथा प्रविधि सल्लाहकार

श्री नगेन्द्र नुह गुरुड रिल्दी घले

(लेखक : संख्यासभा तमु समाज सेवा समिति,
 काठमाडौंका वरिष्ठ उपाध्यक्ष तथा समाज घर निर्माणको
 सिआई नारायण कुमार गुरुड (९८५१०३४०६४) आर्थिक
 संयोजक हुनुहुन्छ)

शिक्षा अनि नीति ?



■ गोविन गुरुङ

शिक्षा जसले एउटा मानिसलाई अरु प्राणीभन्दा अलग बनाउँछ । जसले मानव ज्ञान, भौतिकशास्त्र, अर्थशास्त्र, विज्ञान, खोज र जिविकापार्जनजस्ता कुराहरूलाई प्राथमिकतामा राखेको हुन्छ । त्यो जुन पनि शिक्षा हुन सक्दछ । क्याम्पस, विद्यालयमा लिने ज्ञान होस् या जिवनयापन । सफल त्यहि व्यक्ति हुन्छ, जोसँग शिक्षा छ । तर आजभोलि नेपालमा भने घोकन्ते शिक्षा मात्र देख्न सकिन्छ । म एउटा निजि विद्यालयमा पढेको विद्यार्थी । कक्षा १ देखि कक्षा १० सम्म पढदा पनि प्रविधि देखेको थिए भने त्यो थियो कम्प्युटर जुन कक्षा ६ मा पुग्दा हप्तामा एकचोटी मात्र छुन पाइन्थ्यो र त्यसमा पनि टाईपशाला र एमयस अफिस बाहेक केही पनि हुँदैन थियो । विज्ञानको नाममा हामीलाई घोकाइन्थ्यो र हल गराइन्थ्यो । तर त्यसको सत्य उदाहरण के कसरी हुन्छ भन्ने ज्ञान हुँदैन थियो र केही थाहा पनि हुँदैन थियो । नेपाली शिक्षाबाट मैले पाएको शिक्षा भनेको एक कक्षाबाट दश कक्षासम्मको कागजी प्रमाणपत्र मात्र थियो ।

आज हाम्रो देशमा काम नपाएर वा देशमा राम्रो रोजगार नपाएर र राम्रो वातावरण नपाएर विदेश जाने गर्दछौं, तर विदेशमा पनि काम त्याति सजिलो गरी पाउन सकिदैन । कतै अरु भन्दा थोरै पारिश्रमिक त कतै उनिहरूको जस्तो राम्रो सिपको अनुभव नभएर रोजगार नपाउने कारणहरू, कति नेपालीहरूले तै तनाव थेक्न नसकेर आत्महत्याजस्तो कायरता देखाएको पाइन्छ । किन धेरै नेपालीहरूले रोजगारको विषयमा दिनप्रतिदिन चुनौति भोगिरहेका हुन्नन् ? यसको मुख्य विषय पनि हाम्रो नेपाली शिक्षा प्रणालीनै हो । त्यो बुर्जुवा शिक्षा जसले अक्षर ज्ञान वाहेक नेपालीहरूलाई केही दिन सकेको छैन । मित्रराष्ट्रको भन्दा पनि हाम्रो शिक्षा नीति एकदमै कमजोर छ । राणा शासनको

पालामा सुरु भएको शिक्षा प्रणाली कसरी अहिले नेपालको एक ब्रेन ट्युमर हुँदै छ त ?

सन् १८५० मा बेलायत भ्रमण गरिएको श्री ३ जंगबहादुर राणा अंग्रेजीहरूको प्रणाली नीति देखेर दंग परेका थिए । बेलायतको शिक्षा नीति नियम र सरकारी संस्थाको त्यो उपलब्धी जंगबहादुरको लागि निकै नौलो थियो । त्यही क्रममा अंग्रेजी भाषा विश्व व्यापी रहेको पता लगाउँछन् र अंग्रेजी भाषाको महत्व पनि राम्रोसँग बुझ्ने मौका पाउँछन् । चिटिक्क परेको पोसाक, ठुला ठुला पुस्तकालयहरू, ठुला ठुला विद्यालय भवन देखेर प्रभावित भएका जंगबहादुर राणा नेपालमा पनि यस्तै किसिमका विद्यालय र शिक्षा प्रणाली बनाउनु पर्छ भन्ने निधो गरेका थिए । लामो भ्रमण पर्छ जंगबहादुर राणा आफ्नो देश फर्किएका थिए । जंगबहादुर राणालाई बेलायतमा हुँदा अंग्रेजी भाषा नजानेको कारण अपमानित हुन परेको थियो । त्यही अपमान खेज नसकेर नेपालमा आई राणाहरूको लागि मात्र विद्यालयको स्थापना गरेका थिए । सन् १९०१ मा राणा परिवारबाहेकले विद्यालयको शिक्षा लिन पाएका थिएनन् । भन्डै ३० देखी ४० वर्षको अन्तरालपश्चात राणाहरूबाट नै शिक्षामा नेपालको लागि थोरै भए पनि नीति तथा कार्यक्रमको सुरुवात भएको थियो ।

सन् १९३१ मा नेपालमा राष्ट्रिय परिक्षा वोर्डको स्थापना पश्चात एस.एल.सी.बोर्डको सुरुवात भएको थियो । बोर्ड स्थापना भएता पनि नेपालले शिक्षाको स्वाद भने प्रजातन्त्र आएपछि मात्र थाहा पाएका थिए । त्यसपछि नेपालमा दुई किसिमका विद्यालय संचालनमा आएको पाइन्छ । एउटा सरकारबाट भने अर्को निजि विद्यालयबाट । स्थापना र शिक्षामा विकास भएता पनि जीर्ण र कष्टकरमै अघि

बढिरहेको अवस्थामा पाइन्छ । नेपालको राजनीतिमा भएको उथलपुथलका कारण राजा महाराजाहरूको ध्यान शिक्षामा भन्दा पनि सत्ताका लागि मात्र केन्द्रित भएको पाइएको छ । विभिन्न राजनीतिक पार्टीहरूले विद्यालय, क्याम्पसहरूमा राजनीति गर्ने थलोको रूपमा लिने गरेको पाइन्छ । तर त्यही समयमा सन् १९१८ मा त्रिचन्द्र कलेज सन् १९५९ मा त्रिभुवन विश्वविद्यालयको स्थापना भएसँग त्यस पश्चात अरु विश्व विद्यालयको स्थापना पनि भएको थियो ।

अहिलेको समयमा १२ भन्दा बढी विश्वविद्यालय, २७ हजार भन्दा माथि सरकारी विद्यालयहरूको स्थापना साथै ७ हजार भन्दा माथिको निजि विद्यालय, कलेजहरूको स्थापना भएको पाइन्छ । तर शिक्षा भने जहाँको त्यही नै भएको पाइन्छ । परिवर्तन नभएको पनि हैन र हामीले परिवर्तन भएको पनि पाएका छौ । परिवर्तन भएको शिक्षा यति साना छन् कि, हुनु र नहुनुको मतलबनै छैन । लाखौ खर्च गरेर पढेको विद्यार्थीहरूले महिनामा १५ हजारको जागिर पाउनको लागि सम्भव नभएको अवस्था छ । विद्यार्थीहरूले गरेको लगानी पनि उद्ध कि उद्दैन भन्ने कुरा पनि थाहा भएको पाइन्न ।

यस किसिमको समस्या के हो त ? र के कारणले भएको हो त ? यसको समस्या र कारण भनेको पहिलो घोकन्ते विद्या । नेपालमा कुनै पनि विद्यालयमा विद्यार्थी कर्ति सक्षम छन् भन्ने कुरा विद्यार्थीले पाएको कागजी प्रमाण पत्रले उल्लेख गरेको पाइन्छ । जाति धेरै माक्स, त्यति धेरै प्रतिभा भएको व्यक्ति । यो विचारले यति धेरैसम्म जरा गाडि सकेको छ की विद्यार्थीहरूले कसरी परिक्षामा राम्रो माक्स ल्याउन सकिन्छ भन्ने मात्र ध्यान दिएको पाइन्छ । विद्यार्थीहरूलाई प्रश्न र उत्तर घोक्न मात्र लगाईन्छ र शिक्षकहरूले पनि यहि मात्र लेख्न भनि लगाएको पाइन्छ । जसले गर्दा विद्यार्थीहरूको सोच्ने र विचार गर्ने क्षमता घटेर आएको पाइन्छ ।

आज एकजना विद्यार्थीलाई प्राथामिक वा माध्यमिक स्तर पढ्ने विद्यार्थीलाई समाज भनेर पढाईन्छ तर समाज भने कस्तो हुनु पर्दछ भन्ने कुरा सिकाइन । विद्यार्थीहरू अंग्रेजीमा त पढ्न्छन् तर कपिमा मात्र सिमित भएको

देखिन्छ । नत बास्तविक (जिवन सक्रियता) सिकाइन्छ नत बास्तविक व्यवाहारिक नै, यस कारण धेरै विद्यार्थीहरू विद्यालयनै जान नमानेको पाइन्छ । दूला दूला किताब, गृहकार्य, अनि घरमा आयो लेख्यो, शिक्षकले दिएको कुरा घोक्यो अनि स्कूल गयो, लेख्यो । यो प्रवृत्ति यसरी बनेको छ की कक्षा १२ सम्म नेपालीले घोक्ने र लेख्ने बाहेक अरु केही सिकेको पाइन्न । अचम्मको कुरा के छ भने व्यवसायिक तालिमको नाममा पनि लेख्न लगाउने गरिन्छ । हामीलाई पढाउने शिक्षामा केवल अक्षर र अंक मात्र सिकाइएको पाइन्छ ।

व्यावसायिक, प्राविधिक, कौशल उन्मुख कसरी हुने भन्ने कुराहरू कक्षा १२ सम्म पनि सिकाइएको पाइन्न । साथै कुनै कौशल, विचारको निर्माण पनि भएको पाइन्न । यसकारण संस्कृति, नयाँ प्रविधि नै बुझेको पाइन्न ।

जबदेखि नेपालमा राजनीतिक पार्टीहरूको स्थापना भयो त्यहिबाट नेपाली शिक्षा प्रणलीमा हस्तक्षेप हुँदै आएको पाइन्छ । विभिन्न दलहरूले हस्तक्षेप गरेको कारण विद्यालय र क्याम्पसहरूमा पढाईको साटो राजनीति गर्ने थलोको रूपमा स्थापित भएको पाइन्छ र एउटा राजनीति गर्ने अखडा मात्र बन्दै गएको पाइन्छ । शिक्षाजस्तो पवित्र कुरामा राजनीति गर्नु भनेको शाकाहारीको थालमा मासु सरहनै हुन्छ ।

अहिलेको अवस्थामा शिक्षकदेखि विद्यार्थीमा राजनीतिनै भईरहको पाइन्छ । यसकारण केही कुरा पनि समयमा भएको पाइन्न र अर्को कारण भनेको अयोग्य शिक्षक । सरकारी विद्यालयमा धेरैजसो शिक्षकहरू राजनीति शक्तिमा नियुक्त भएका हुन्छन् । जसमा पढाउन भन्दा पनि राजनीति बढी गरिएको पाउँछौ । निजि विद्यालयहरूमा पनि तलब कमका लागि अयोग्य शिक्षकहरू राखेका हुन्छन् । यस कारण विद्यार्थीहरू असफलता भएर जन्मिने गर्दछन् । शिक्षामा कम लगानी र त्यसमा गरिने भ्रष्टचारहरूबाट नेपालमा सरकारी विद्यालयहरू पिडामा परिहेका पाइन्छन् ।

निजि विद्यालयहरूले चर्को शुल्कमा घोकन्ते शिक्षा पढाउने भएका कारण जताबाट पनि विद्यार्थीहरूलाई नै हानी हुने गरेको पाइन्छ । नेपालको शिक्षा प्रणालीबाट शिक्षा नीतिमा

गम्भीर प्रश्न उठेको पाइन्छ । नेपाली शिक्षा प्रणाली यसरी ध्वस्त भएको छ की यहाँका शिक्षक, विद्यार्थी र अभिभावक सबैले माक्स मात्र हेर्ने गर्दछन् । छोरा-छोरीहरूले जिवन उपयोगी हुने के सिके भने पनि फलानाका छोराछोरीहरूले कति माक्स त्यायो भन्ने कुरामा मात्र ध्यान केन्द्रित भएको पाइन्छ ।

राम्रो माक्स नल्याए भने आमा बुवाहरूलाई लाग्ने गर्छकी उनिहरूले अपराध नै गरे जस्तो र विद्यार्थीहरूबाट धेरै दुर्घटना निम्त्याएको पनि पाइन्छ । हुँदाहुँदा नेपालमा अहिले यो कुरा प्रवृत्ति नै चलिरहेको जस्तो पाइन्छ । यस कारण धेरै विद्यार्थीहरूले आत्महत्या समेत गरेको पाइन्छ । नेपालको शिक्षा नीतिका कारण दिनहुँ विद्यार्थीहरू उच्च शिक्षाका लागि भनि विदशो गईरहेका छन् । हामीले यस किसिमका समस्या र कारणहरूलाई नितिगत रूपमा विश्वव्यापी शिक्षा नीति अपनाउन अन्यन्तै जरुरी भएको पाइन्छ । व्यवहारिक शिक्षा नीति, अनुभव शिक्षा नीति साथै उन्मुख कार्यक्रमहरू,

एग्रोटेकजस्ता कार्यक्रमहरू कक्षा पाँच, कक्षा ६ बाट नै सुरु गर्न जरुरी छ र यसको कार्यान्वयन गर्नका लागि आन्तरिक परिक्षाहरू पूर्ण रूपमा व्यवहारिक आधारमा हुन जरुरी छ ।

सरकारले सानै कक्षाबाट व्यवसायिक कार्यक्रमहरू अपग्रेड गर्न सक्यो भने पक्कै पनि परिवर्तन आउन सक्छ । हामीले यो बुझ्न जरुरी छ कि कागजी अंकले मात्र उच्चत भविष्य कोर्न सक्दैनौ । कागजी अंकले हामीलाई कर्मचारी भन्दा माथिको अवसर दिन सक्दैन । यहि शिक्षा नीतिले गर्दा अहिलेसम्म नेपालमा १० लाख भन्दा बढि विद्यार्थीहरू बाहिरिएको पाइन्छ । त्यसैले दक्ष जनशक्ति बिना देशको विकास असम्भव नै देखिएको उदारणहरू प्रसस्तै पाइन्छन् । देश अनि राम्रो भविष्यको लागि नै राम्रो शिक्षा अनि नीति ।

गोविन गुरुड

पूर्व सचिव, संख्यासभा तमु सेवा समिति

आवपूर्ण श्रद्धाङ्गली

संख्यासभा जिल्ला मकालु गाउँपालिका वडा नं २ सेदुवा निवासी वि.सं. २००४ मा जन्मनु भएका हाम्रा स्मरणिय ममतामयी माताश्री पद्म कुमारी गुरुडको वि. सं. २०८० असार २७ गते ७६ बर्षको उमेरमा असामयिक निधन भएकोमा दिवंगत आत्माको चीरशान्तिको लागी प्रार्थना गर्दै दोस्रो वार्षिकीको पुन्यतिथिमा हामीलाई सान्त्वना दिनहुने सम्पूर्ण आफन्तजनहरूमा हार्दिक कृतज्ञता प्रकट गर्दछौं ।



जन्म

वि. सं. २००४/१०/४



स्वर्गारोहण

वि. सं. २०८०/३/२७

स्व. पद्मकुमारी गुरुड

छोराहरू : तोरण गुरुड, घनश्याम गुरुड, देवराज गुरुड

बुहारीहरू : वेलमाया गुरुड, मिना दनुवार, छोरीहरू : कर्णकुमारी गुरुड,

रामकुमारी गुरुड, नातिहरू ४ जना, नातिनीहरू ३ जना

भावपूर्ण श्रद्धाभजली

संखुवासभा जिल्ला मकालु गाउँपालिका वडा नं ४ ढाँगेनी निवासी वि.सं. २०२५ मा जन्मनु भएका मेरो श्रीमान् चन्द्रबहादुर गुरुङको वि. सं. २०८० असार ४ गते ५५ बर्षको उमेरमा असामयिक निधन भएकोमा दिवंगत आत्माको चीरशान्तिको लागी प्रार्थना गर्दै हामीलाई सान्त्वना दिनुहने सम्पुर्ण आफन्तजनहरूमा हार्दिक कृतज्ञता प्रकट गर्दछु ।



जन्म

वि. सं. २०२५/०६/०३



स्वर्गारोहण

वि. सं. २०८०/०४/ १३

स्व. चन्द्रबहादुर गुरुङ

श्रीमती : टिकामाया गुरुङ

छोरा : अरविन गुरुङ, छोरी : एविना गुरुङ

हाम्रो पौरख, हाम्रो गौरव ।
ताजा चिया, अर्गानिक चिया ॥

बाबुराम / मीरा गुरुङ
९८४१९९६६२, ९८४१७५०४६४



चिचिला चिया

Chichila Chiya

चिचिला अर्गानिक चिया उत्पादन कृषि फार्म
Chichila Organic Tea Manufacture Agriculture Farm

WE GROW/SUPPLY:

**Green Mint, Tulsi, Lemon Grass, Cardamom,
Tea of Organicaic farms.**



**Chichila Rural Municipality, Ward no. 4, Kagate,
Sankhuwasabha, Contact: 9849083957, 9742013354**

चिया बनाउने भाँडा टि पट तथा चिया कपहरू पनि उपलब्ध छ।

नेपालको पर्यटन क्षेत्रमा सर्वभावना



■ बाबुराम गुरुडल

पर्यटन भन्नाले देशी तथा विदेशीहरू एक ठाउँ देखी अर्को ठाउँ फरकफरक उद्देश्यहरू लिएर गरिने यात्रा हो भनेर बुझ्ने गरिन्छ । विश्वभरी पर्यटन क्षेत्रबाट लोभलाग्दो आय आर्जन गर्ने गर्दछ । सेवा सुविधाको आधारमा पर्यटकहरू मार्फत व्यवसायीहरूले आय आर्जन गर्ने गर्दछन् । सिंगापुर, थाईल्याण्ड, हडकड, ताईवानजस्ता धेरै देशहरूको मुख्य आय आम्दानीको आधार पर्यटन रहेको पाउन सकिन्छ । विविधताले भरिएको संसार पर्यटकको रूपमा छानी छानी स्थलगत अवलोकन गर्ने गरिने घुमफिर, यात्रा, सयर पर्यटन हो । सांस्कृतिक, धार्मिक, साहसिक, कृषि जस्तो विभिन्न विषयहरूमा ईच्छा अनुरूप अध्ययन, अवलोकनका साथ रमाईलोको लागी डुल्न घुम्न आउने जाने मानिसहरूलाई पर्यटक भनेर चिनिने गर्दछ ।

नेपालमा पुरातन समय देखी नै पर्यटन रहेको अनुमान गर्न सकिन्छ । नेपालको पर्यटन इतिहासमा क्याप्टेन कर्क प्याट्रिक मिसन १७९२ मा एक सैन्य अधिकारीको रूपमा नेपाल भ्रमण गरि नेपालमा A Account (एक खाता) नामक पुस्तक लेखेका थिए भन्ने गर्दछ । पाई यान नामक एक चिनियाले ईस्वी ४३० मा लुम्बिनी भ्रमण गरेका थिए भन्ने रहेका छन् भन्ने सन् ६३६ मा हयुएन त्साड लुम्बिनीमा रोकिएका थिए भन्ने भनाईहरू पाउन सकिन्छ । सुगौली सन्धिपछि सन् १८१६ मा डा. वालिच काठमाडौंमा नियुक्त बेलायती निबासी



रहेको पाउन सकिन्छ भने सन् १८५०-५१ मा राणा प्रधानमन्त्री जंगबहादुरले बेलायतको भ्रमण गरेका थिए । सन् १९५० को दशकमा नेपाल पर्यटन क्षेत्रमा लागेता पनि सन् १९५१ मा राणा शासनले विदेशी पर्यटकलाई नेपालमा आउन प्रतिबन्ध लगाएको पाउन सकिन्छ ।

सन् १९५३ मा सर एडमन्ड हिलारी र तेन्जिङ नोर्गे सगरमाथाको शिखरमा पुने पहिलो व्यक्ति बने संगसंगै नेपाललाई विश्व पर्यटन नक्सामा राख्यो र १९५६

मा पर्यटनसम्बन्धी राष्ट्रिय योजना परिषद् र राष्ट्रिय पर्यटन विकास बोर्डको स्थापना भएको थियो । पर्यटन विकासको दिगो आधार साथ साथै पर्वद्वन गर्ने उद्देश्यका साथ नेपालमा पर्यटनका पिताको रूपमा चिनिने कर्ण शाक्यको पहलमा पहिलो पटक पर्यटन परियोजना भिजिट नेपाल

बर्ष १९९८ सुरु गरेका थिए भने त्यही समयमा राष्ट्रिय पर्यटन संस्था सरकार र निजी क्षेत्रको साफेदारीमा नेपाल पर्यटन बोर्ड स्थापना गरेका थिए ।

कृषि, सांस्कृतिक, धार्मिक र प्राकृतिक हिसाबले नेपालको पहिलो उद्योग पर्यटन हो भनेर भन्न सकिने प्रसस्तै आधारहरू छन् । कृषि पहिलो प्राथामिकतामा रहेको हात्रो नेपालले यसबाट प्रशस्त फाईदा लिन पर्यटनको दुलो भुमिका रहने पाउन सकिन्छ । पछिल्लो समयमा नेपाल विद्युतिय क्षेत्रमा अगाडी रहेको छ । विद्युतिय क्षेत्रले पनि उत्पादित उर्जा खपत गर्न दुलो बजार पर्यटन क्षेत्रमै हुने आधारहरू धेरै रहेका छन् । जस्तै ठुलाठुला होटल, रिसोर्ट तथा रेस्टुरेण्टहरूले प्रयोग गरिने उर्जा खपत साधारण घर परिवर समाजले गर्ने गरिने खपत भन्दा बढी रहने हुन्छ ।

नेपाललाई सांस्कृतिक हिसाबले पुर्णरूपमा विकास गर्ने जसमा सांस्कृतिक शहरहरूको पहिचान गरि कला र संस्कृति भल्कने भौतिक संरचनाहरूको विकास गर्ने । थरिथरिका समाज, जातजातीहरूको रितिरिवाज, भाषा, भेषभुषा र धर्महरूलाई राष्ट्रको साभा सम्पत्तिको रूपमा विकास गर्ने । यस्ता विषयहरूलाई पर्यटन विकासको आधार मुल मेरुडण्डको रूपमा लिन सकिन्छ ।

नेपाल साहसिक पर्यटकहरूको मुख्य गन्तव्य हो । पर्वतारोहण, ट्रैकिङ, ट्राभल, साईकिलिङ, च्याप्टिङ, क्यानुयिङ, रक्कलाईम्बिड, प्यारागालाडिङ, स्काइड्राभिड, स्की, बन्जजाम्प, जिप्लाइनजस्ता धेरै प्रकारका गतिबिधिहरू गर्न सकिने असल गन्तव्यको रूपमा विश्व सामु परिचित रहेको छ । यसलाई मुख्य आधार बनाई धेरै मानिसहरूले पर्यटनसँग सम्बन्धित क्षेत्रमा विभिन्न किसिमको व्यापार व्यवसायहरू गर्दै आएका छन् भने त्यस क्षेत्रमा रहेको व्यवसायी र व्यवसायीहरूसँग आबद्ध श्रमिकहरूको आय आम्दानीहरू मनन्योग्य रहेको पाउन सकिन्छ ।

समय सापेक्ष भाषा र ईच्छाअनुरूपको सिपसहित पर्यटनमा आबद्ध हुने हरेक मानिसहरूले जोखिमयुक्त लगानी गर्नुपर्ने भन्ने हुन् पर्यटन व्यवसायी र पर्यटक

बिचमा रहने सम्बन्ध सुविधा सहितको असल व्यवस्थापन रहने हुँदा यस क्षेत्रमा आफु कर्ति सफल बन्ने भन्नेवारे कार्ययोजना आफैले बनाउन सकिने हुन्छ ।

नेपाल कृषि प्रधान राष्ट्र हो भनेर भन्दै गर्दा केही दशकयता हरेक युवाहरू रोजगारीको खोजीमा बाहिर बिभिन्न मुलुकहरूमा गएर काम गर्ने गरिरहेका छन् । हरेक सय युवाहरूमध्ये एक वा दुईले जता पुग्यो त्यतै बसोबास गर्ने सोच राख्दछन् भने सतप्रतिशत युवाहरू आफुले आय आर्जन गरेको रकमसहित केही सिपहरू सिकेर फर्कने गर्दछन् । आर्जित रकम र जानेको सिपहरू प्राय सबैले देशको राजधानी वा जिल्लाको सदरमुकाम छेउछाउ घरजग्गा खरिद गरि आनन्दको जिवनयापन कार्यसंग सँगै रमाउने गर्दछन् । फलस्वरूप गाउँघरको पाखापखेराहरू सबै बाजिने, अनावाश्यक रुख विरुवाहरूले भरिने र समग्रमा उजाड मानव रहितको वस्ति बन्ने क्रमहरू उच्च बिन्दुमा पुगेको पाउन सकिन्छ । यस्ता उजाडिला पाखा पखेराहरूलाई कृषि पर्यटनसँग जोड्दै लाने हो भने पर्यटन क्षेत्रमा थप सुधार आउने मात्र नभएर, युवा पुस्ताहरूको रोजगार, आय आम्दानिको दिगो आधार र राष्ट्र विकासमा सफलता प्राप्ति रहने छ । जसलाई कृषि पर्यटनको रूपमा विश्वसामु परिचित गराउँदै त्यस क्षेत्रहरूमा उत्पादित बस्तुहरू ट्रेडमार्कसहित विश्वबजारभरि बेचिविखन गर्न सकिन्छ ।

विश्वभरिको मानिसहरूले नेपाललाई एक सुन्दर राष्ट्रको रूपमा चिनिने र चिनाउने गर्दछन् । तिनिहरू जिवनभरि कम्तिमा एक पटक नेपाल घुम्न आउने हो भने पनि यति सानो भुगोल भएको देशको हरेक क्षेत्रमा बस्ने नेपालीहरूको घर घर पुग्ने, पर्यटनले भरिभराउ बन्ने हुन्छ । नेपालको हरेक क्षेत्र भुभागहरू विशेष छन् । जसमा गाँस, बास, कपास, आवातजावातको आधार र शान्ति सुरक्षा विशेष रहने हुन्छ । यस कारण नेपाल पर्यटकिय हिसाबले उच्च सम्भावना रहेको देश हो । नेपालीले संमृद्धि प्राप्त गर्न सक्ने असल उद्योगनै पर्यटन हो ।

लेखक गुरुड संख्यावासभा तमु सेवा समितिका पूर्व अध्यक्ष तथा पर्यटन व्यवसायी हुनुहुन्छ ।

आफ्नो पुर्ख्योली थलो सिक्लेस पुङ्दाको अविष्मरणीय क्षण



■ डम्बरसिंह गुरुडत्त

हामी पोखराको काहुखोलाबाट करिव ४ घण्टाको जीप यात्रापछि २०८१ सालको कार्तिक ६ गते करिव अपराह्न ४.४५ बजे तिर मैले वर्षोदेखि पुग्न चाहेको मेरो पुर्ख्योली थलो सुन्दर सिक्लेसमा पाईला टेक्यौं । आकाश खुल्ला र सफा थियो, शरीरमा अवस्थित चाँदीजस्तै टल्कने लमजुङ हिमाललाई सञ्चाकालिन सूर्यको किरणले ऋमशः रंगाउदै थियो र एउटा छुट्टै मनै आनन्दित हुने रंगमा परिणत हुँदै गरेको दृश्य कम्ता राप्रो देखिएको थिएन । लहरै मिलेर बसेका करिव ७०० घरधुरी रहेको सिक्लेस गाउँले पुरै हात फैल्याएर म र मेरो परिवारलाई मन फुकाएर स्वागत गरिरहेजस्तै लायो । जसरी ममा वर्षोदेखि आफ्नो प्यारो पितृभूमिमा पाईला टेक्ने चाहना थियो त्यसरीनै लाञ्छ्यो सिक्लेसले पनि म र मेरो परिवारलाई वर्षोदेखि परिखिबसेको थियो । आफ्ना पूर्खाहरू जन्मिहर्की गरेको, खाइखेली गरेको, भैंसी भेडा चराएको र आफ्नो कुललाई पुजिएको ठाउँ भएर होला वर्षो देखिको सदिच्छा राखेको यो ठाउँमा पुग्दा गर्वले छाति फुल्यो, मन प्रफुल्ल भयो अनि कति पनि टाढा नआएर आफ्नै ठाउँमा आईपुगे जस्तो लायो ।

छरपष्ट भएर बस्ने, सामाजिक काममा उती चासो नदिने अनि आफ्नो समुदायका लागि खासै चासो नदिने हामी पूर्वका गुरुङहरूले पनि यि कुराहरू सिक्न सके निकै राप्रो हुने मेरो निष्कर्ष छ ।

उक्त दिन अलि थाकेको र रात पनि परिसकेकोले धन सोल्टीको नमस्ते गेष्ट हाउसमा वेलुकीको खाना खाएर आराम गच्छौं । धन सोल्टी घोताने गुरुङ हुनुहुँदो रहेछ भने उहाँको श्रीमति चाही हाम्रै कहाँगी लामाको चेलि रहेछिन् । साँझको साहै मिठो खानाले स्वागत गर्नुभयो र त्यसरात

हामी आराम गच्छौं । यो गेष्ट हाउस साहै राप्रो र सफा रहेछ,



पूष्टभूमीमा लमजुङ हिमाल

खाना पनि अत्यन्तै मिठो र धेरै राप्रो चलेको गेष्ट हाउस रहेछ त्यसैले हामी वसुज्जेल धन सोल्टीलाई उक्त गेष्ट हाउसमा बस्न आउन चाहने पाहुनाहरूको फोन उठाउन भ्याई नभ्याई थियो । कोही त राति पनि आउदै थिए भने कोहीलाई त्यहाँ ठाउँ अपुग हुने भएकाले अन्य गेष्टहाउस र होम स्टेमा पनि उहाँले व्यवस्था मिलाउँदै हुनुहुन्थ्यो ।

भोलिपल्ट विहानै उठेर हिमाल र सिक्लेस पार्कको रमाइलो लिने ईच्छा थियो त्यसैले विहानको ब्रेकफास्ट पनि घुमेर आएर मात्रै खान्छौ है बहिनी ! भनेर हामी लाग्यौ उकालो करिव ३० मिनेटको उकालो हिंडेपछि सिक्लेस पार्क पुग्यौ । आहा कस्तो राम्रो खुल्ला र हरियाली चौर अनि शरीरमा चाँदीजस्तै कञ्चन लमजुङ हिमाल, भेडागोठ र गाइभैसी खर्कि रहेको अनि प्रशस्तै पर्यटकहरू हिँडीरहेको ख्याल राम्रो र आनन्दको क्षण थिएन । कञ्चन हिमाललाई विस्तारै बादलले ढाक्न शुरु गर्दै थियो तैपनि त्यहाँको मनोरम दृष्ट बयान गरी नसक्नुको राम्रो थियो । अनि सम्भँ यही ठाउँमा आफ्नो पूर्खाहरूले खाइखेली गरेको आफ्नो कुलको पूजा गरेको भूमि ठाने अनि आस्थाले आफ्नो शीर भुकाएँ र मेरो श्रीमति र नानीहरूले पनि उक्त पवित्र भूमिमा शीर भुकाएर दण्डवत गरे, लाग्यो हाम्रा पितृहरूले हामीलाई भरपुर आशीर्वाद दिनुभयो ।

वारीपट्टी सिक्लेस अनी त्यही पारी पट्टी सुन्दर ताडतिङ्गाउँ । दुवैको विशेषता ५०० देखि ७०० घरधुरी भएको गुरुङ गाउँ ख्याल राम्रो मिलेर बसेको देखिदैन थियो । मैले देखेको, चाहे त्यो गोरखाको बारपाक र लाप्राक गाउँ होस या कास्कीको सिक्लेस वा ताडतिङ्ग गाउँ यि सबैमा सबै गुरुङहरू एकै ठाउँमा क्या मिलेर बसेको, बलियो एकता अनि भरअभर सहजै साथ सहयोग हुने गरेको पाएँ । जहाँ गए पनि सफासुग्धर, होम स्टे, सानातिना व्यापार व्यवसाय गरेर आय आर्जन गरौ भन्ने व्यवसायिक भावना अनि सक्रिय आमा समूह अनि समाज सेवाको भावना । लाप्राकमा त हरेक महिना १ हजार बचत गर्ने गरेको पनि पाईयो । वास्तवमा छरपष्ट भएर बस्ने, सामाजिक काममा उती चासो नदिने अनि आफ्नो समुदायका लागि खासै चासो नदिने हामी पूर्वका गुरुङहरूले पनि यि कुराहरू सिक्न सके निकै राम्रो हुने मेरो निष्कर्ष छ । सिक्लेस, हामी कहाँगीलामा गुरुङहरूको उद्गमस्थल भएपनि हाल धेरै हाम्रा दाजुभाइहरू बसाइसराइ गरी अन्यत्रै गएको र हाल उक्त ठाउँमा २० देखि ३० घर मात्रै कहाँगीलामा गुरुङहरू रहेको पाईयो ।

गुरुङ समुदायका अग्रज एवं सोधकर्ता आर्दिणिय दाजु धिर बहादुर (डिवी) गुरुङज्यूका अनुसार गुरुङ सभ्यताको

केन्द्र मानिने 'ख्होल सौं थर' राज्यको १५ औ शताब्दीको मध्यातिर पतन भएपछि पैमउँ ग्याल भन्ने नमरलमले पहिलो पटक लमचुँमा भारी विसाएर किलो गाडेका थिए । त्यो स्थान लमचुँ १० थर डाँडा, हालको घले गाउँदेखि नायुँ गाउँपछि आउँछ । त्यसपछि तल्लो घनपोखरा आउँछ र अन्तमा उपल्लो घनपोखरा आउँछ । त्यहाँदेखि अलि माथि एउटा थुम्को छ त्यसलाई लम फुल्च्छो भनिन्छ । त्यही थुम्कोमा पैमउँ ग्याल लमले भारी विसाएर र किलो गाडेकाले त्यस ठाउँलाई लमचुँ भनियो । गुरुङ भाषामा देवतालाई नम र नमलाई त्रिकालदर्शी भनिन्छ । यही नम भन्ने शब्द अपभ्रंश हुँदै लम भन्न थालियो । लमले पहिलो पटक आवाद गरेको अर्थात भोगचलन गरेको ठाउँलाई लमइचुँब भन्दाभन्दै लमचुँ भनियो र पछि लमचुँबाट लमजुङ जिल्लाको नामाकरण हुन गएको जनश्रुति रहेको छ ।

पैमउँ ग्याल लम लमचुँको घले राजाको मन्त्री एवं सेनापति थिए । उनले फिब्रो गाउँको लेमको छोरी विवाह गरे पछि तीनभाइ छोराहरू भए । जेठो बैच्याँ, माइलाको टुव र कान्छाको नाम चसै राखियो । जेठा बैच्यको छिटै घरवार भयो र उनको २ छोरा जन्मियो जेठा सिक्लेस गए । त्यहाँ उनले गाउँको नेतृत्व (कहाँके) को काम सम्हाले । यसरी गाउँको नेतृत्व अर्थात कहाँके काम गर्ने भएकाले कालन्तरमा उनलाई कहाँगीलम भनिए यसरी कहाँगीलमहरू त्यहीबाट शाखावन्दी हुँदै गए त्यसैले हामी कहाँगीलमहरूले आफ्नो प्रथम अवस्थल अर्थात (न्हेस) सिक्लेसलाई मान्दछौं ।

त्यसै कान्छा भाई अर्थात बैच्याँको कान्छा छोरा मावली गाउँ फिब्रोमा केही समय बसेपछि तडी गाउँ आए । गुरुङ भाषामा पारिलो ठाउँलाई तडी भनिन्छ । यही तडी शब्द अपभ्रंश हुँदै पछि ठगी भयो त्यसैले कान्छाको खलकलाई फिब्रो ठगीलम भन्दछ अर्थात टंगी लम भनेर पनि चिनिन्छ । माइला टुवको पनि २ भाइ छोरा थिए एक भाइ नल्वे गएर बसे भने एक भाई कोसै गए र त्यहाँ केही समय बसेर पस गाउँ आए । टुव बहुभाषी थिए, बहुभाषीलाई गुरुङ भाषामा (मिहक्योए) भन्दछ । त्यही मिहक्योएबाट मिहगीलम भयो । मिहगीलमहरूको उन्नती र प्रगती पस

गाउँमा भयो । मिहीलमलाई मेघीलम पनि भनिन्छ । त्यस्तै कान्छा चसँ लम पनि घले राजाको अवसानपछि उपयुक्त बासस्थानको खोजि गर्दै करपु डाँडा पुगे । त्यहाँ केही समय बसेर नम्बुँ अर्थात नौजु डाँडा उकिलए । नम्बुबाट ताडितड गाउँ भरे । उनी शास्त्रमा पारझगत भएकाले कर्मकाण्ड पनि गर्थे । यसरी कर्मकाण्ड गर्नेलाई गुरुड भाषामा पएकेए गर्ने

लम भन्दाभन्दै पैगीलम भनियो । पैगीलमहरू त्यहीबाट शाखा बन्दि हुँदै गए । यसरी पैमउँ ग्याल लमका छोराहरू जेठो बैच्यै, माइला टुव र कान्छा चसँका सन्ताननै क्रहोंगी, मेघी, टंगी र पैगी लमका रुपमा फैलिएको देखिन्छ ।

संयोग पनि कस्तो राम्रो मेरो जन्मस्थान पनि संखुवा सभाको मादी नगरपालिका ७ अनि मेरो पूर्खाङ्को थलो



पृष्ठभूमीमा सिक्लेस गाउँ

पनि कास्कीको मादी गाउँपालिका १ (सिक्लेस)। लमजुङ हिमालको काखैमा रहेको, मनाड जाने गेटवे अनि प्राकृतिक सौन्दर्यले भरीपूर्ण पर्यटन र विकासको प्रचुर सम्भावना रहेको स्व. डा. चन्द्र गुरुड अनि डा. हेम बहादुर गुरुड जस्ता पर्यावरणविद्हरूको थलो प्यारो भूमि सिक्लेसलाई मनभरी समेटेर हाम्रो पूर्खाङ्को थलोको यात्रा सम्पन्न गरी फर्कियैँ ।

(लेखक स्वास्थ्य, विकास अध्ययन र कानुनका विद्यार्थी हुनुहुन्छ, उहाँले स्वीस विकास नियोग, संयुक्त राष्ट्र जनसंघ्या कोषलगायत विभिन्न अन्तराष्ट्रिय संघसंस्थाहरूमा व्यवस्थापक एवं नेतृत्व तहमा काम गरी सक्नु भएको छ ।)

तमू संस्कृति: हिमालको मुना



स्मृति गुरुङ

सिमलको रुख जस्तो उभिएको शान,
तमू संस्कृति हो हाम्रो पहिचान ।
हिमालको काखमा नाच्ने हावा,
गुरुङहरूको जीवनमा छ माया ।
रोधीघरमा जम्ने भेला,
मोहनी गुञ्जाउने मादलको खेला ।
सोरठी नाच्दा छाल जस्तो लहर,
तालमा मिल्ने ती पदचिन्ह भएर ।
ल्होसारमा उमंग, नयाँ वर्षको रात,
आशिष दिन्छन् पुर्खाको हात ।
लामाले तोक्छ ल्होको नाम,
बाँधिन्छ परिवारको अर्को गाम ।
म्हेन्दोमायाका गीतले भरिन्छ मन,
हराउने छैन हाम्रो कला र धन ।
ढाका टोपी, गलबन्दी र माला,
पछ्यौरीले सजिन्छ चेलीको जाला ।
भेडापालन, जङ्गलको गीत,
पर्वत चढ्ने हाम्रो संघर्ष र प्रीत ।
जाँड र चुट्का, पर्वको थाल,
मित्रताको चुलो, माया र हाल ।
पैत्रिक थाकको पूजा र ध्यान,
सामूहिक कर्ममा सधैं देखिन्छ प्राण ।
गाउँघरको मेलमिलाप र चाल,
गुरुङ जातिको अनमोल गाथा विशाल ।
यो हाम्रो कथा, हिमालको मुना,
जुनैले गर्व गर्ने, यस्तो छ गुण
तमू संस्कृति, अमर हाम्रो हाल,
सम्पदा बनोस् सधैं यो विशाल ।



अनिसा गुरुङ

सामाजिक समर्थ्या समाधान

शिक्षाको अवसर र पहुचमा वृद्धि गर्ने
चेतनामुलक कार्यक्रम संचालन गर्ने
गरिवी निवारणका कार्यक्रम संचालन गर्ने
रोजगारीको अवसर ब्यवस्थापन गर्ने

मान्छे हो उ पनि समान नै हुन्छ
उसको पनि मनै त हो दुखन सक्छ
मान्छे हो उसलाई पनि राम्रो गर्नुपर्छ
मान्छे हो पछि तिमीलाई उसको जरुरत पर्न सक्छ

जीवनको यात्रामा फुल छर्नु पर्छ
अन्धकार हटाउने दियो बाल्नु पर्छ
मौका छ गित गुनगुनाउनु पर्छ
फक्रेका छन् फुल अब माला उन्नु पर्छ

बिकृति फैलाउनेलाई नियन्त्रणमा लिने
कानुनले तोके बोजिमका सजाय दिने
सबको ईज्जत गर्नु पर्छ यहाँ
नसुन्नेलाई व्युभाउनु पर्छ त्यहाँ ।

संस्कार

संसारमा फैलिएको त्यो तिम्रो नाउँ
कहिले पनि बिसर्ने छैन मेरो जन्म ठाउँ
धेरै धर्म, धेरै संस्कार भएको यो ठाउँ
संस्कारले भरिएको यो मेरो प्यारो गाउँ
यै संस्कारले चर्चित छ यो मेरो देश
कहिले पनि बिसर्ने छैन यो परिवेश

समानै छ सबै परम्परा रिति र रिवाज
म मात्रै त्यस्तै हो कि अरु सबै समाज
हेर्दा लाग्छ प्यारो मलाई हाम्रो वातावरण
सधै भरि अमर रहोस हाम्रो चालचलन

अनेकै यी हात समाई सबै बाचून्
हाम्रो प्यारो संस्कृति सुन्दा संसार नै नाचुन्
बजून् यहाँ बाजा गाजा मेरै देशको गीतमा
हिमाल, पहाड, तराई नाच्छन् त्यै प्यारो संगीतमा

हिमालबाट हिँउ भरोस् पहाडबाट भरी
सधै त्यस्तै रहिसहोस् त्यो हाम्रो संस्कार
लेक बेसी भरी ।

संखुवासभा तमू समाज सेवा समिति काठमाडौंको मुल कार्यसमितिको सम्पर्क नम्बर २०८०/८२

क्र सं	संस्थाको पद	पदाधिकारीको नाम	मोबाईल नम्बर
०१	अध्यक्ष	श्री दुर्गा माया गुरुड	९८४१७५८०१७
०२	बरिष्ठ उपाध्यक्ष	श्री सी आई नारायण कुमार गुरुड	९८५१०३४०६४
०३	उपाध्यक्ष	श्री गंगा गुरुड	९८४१९८४५५७
०४	महासचिब	श्री भीम गुरुड	९७६६८९४५५६
०५	सचिब	श्री इन्द्र बहादुर गुरुड	९८१८७७११९४
०६	कोषाध्यक्ष	श्री पंखामाया गुरुड	९८६०४६९९८५
०७	सह-कोषाध्यक्ष	श्री प्रविण मच्छन्द्र गुरुड	९८४१९३६४५६
०८	सदस्य	श्री डम्बर गुरुड	९८६६०७८८२३
०९	सदस्य	श्री उमेशकुमार गुरुड	९८४२२१४०३९
१०	सदस्य	श्री अविनाश गुरुड	९८५१०२१३८२
११	सदस्य	श्री कृष्णकुमारी गुरुड	९८०८०८०३००
१२	सदस्य	श्री मनिप गुरुड	९८६३०३६४९७
१३	सदस्य	श्री हरि माया गुरुड	९८०३२४७६५७
१४	सदस्य	श्री सजिन रिल्दी घले गुरुड	९८५१३४३३२९

संखुवासभा तमू समाज सेवा समिति आमा समुह सम्पर्क नम्बर २०८०/८२

क्र सं	संस्थाको पद	पदाधिकारीको नाम	मोबाईल नम्बर
०१	अध्यक्ष	श्री मिरा गुरुड	९८४१७११८४५
०२	उपाध्यक्ष	श्री सावित्रा गुरुड	९८४९६७१११६
०३	सचिब	श्री कुशुम गुरुड	९८१३२०८८४३
०४	कोषाध्यक्ष	श्री रिता गुरुड	९८६०३३९४४१
०५	सह-कोषाध्यक्ष	श्री रोमी गुरुड	९८६९६०००७७
०६	सदस्य	श्री कमला गुरुड	९८०८७५०४४२
०७	सदस्य	श्री उमा कला गुरुड	९८२७३८६९४१
०८	सदस्य	श्री दिलकुमारी गुरुड	९८४१३०६३८०
०९	सदस्य	श्री बिर्सिका गुरुड	९८४२४७५६३४
१०	सदस्य	श्री फुलमाया गुरुड	९८४१९७६७३८
११	सदस्य	श्री निलम गुरुड	९८६९५२५४३३
१२	सदस्य	श्री टिका माया गुरुड	९८४२२१४४६१
१३	सदस्य	श्री जानुका गुरुड	९८०३८७८७४९

संख्यावासभा तमू समाज सेवा समिति यथा समुहको सम्पर्क नम्बर २०८०/द२

क्र सं	संस्थाको पद	पदाधिकारीको नाम	मोबाइल नम्बर
०१	अध्यक्ष	श्री पुजा गुरुङ	९८४०१८९५८९
०२	उपाध्यक्ष	श्री उमा गुरुङ	९८६२६५६८७५
०३	सचिव	श्री प्रिती गुरुङ	९७६१६०५०१४
०४	कोषाध्यक्ष	श्री सन्दिप गुरुङ	९८४४६२३२३४
०५	सदस्य	श्री अदिप गुरुङ	९७४६२२७७३९
०६	सदस्य	श्री अर्चना गुरुङ	
०७	सदस्य	श्री सलिना गुरुङ	९८६०५०४१९९

संख्यावासभा तमू समाज सेवा समिति मनोनित सल्लाहकार २०८० देखि द२

क्र सं	संस्थाको पद	पदाधिकारीको नाम	मोबाइल नम्बर
१	मनोनित सल्लाहकार	श्री टिकाराम गुरुङ	९८४३०७८१९४
२	मनोनित सल्लाहकार	श्री जैसिता गुरुङ	९८५१०५७१७१
३	मनोनित सल्लाहकार	श्री बाबुराम गुरुङ	९८५११९१६६२
४	मनोनित सल्लाहकार	श्री गणेश कुमार गुरुङ	९८४९३५६५८८
५	मनोनित सल्लाहकार	श्री युवराज गुरुङ	९८४९५४१३२४
६	मनोनित सल्लाहकार	श्री धर्म राज गुरुङ	९७४५७०६१८५
७	मनोनित सल्लाहकार	श्री रामचन्द्र गुरुङ	९८४९१६२३६४
८	मनोनित सल्लाहकार	श्री मनिराज गुरुङ	९८४१२२३१८७
९	मनोनित सल्लाहकार	श्री हर्क बहादुर गुरुङ	९८४१३५४४५२
१०	मनोनित सल्लाहकार	श्री प्रभु राम गुरुङ	९८४१५४५८८६
११	मनोनित सल्लाहकार	श्री पदमकुमारी गुरुङ	९८४१६६१६५०

संखुवासमा तमू समाज सेवा समितिद्वारा आयोजित सामूहिक देउसीभैलो कार्यक्रम

२०८१ को दान दिनुहुने महानुभावहरूको नामावली

क्र.सं.	नामावली	दान (रकम)	ठेगाना	मोबाइल नम्बर
१	मिडमा शेर्पा (Seven Sumit Treks)	रु.२,०३,०००	कपन हाईट	९८५१११११८७
२	मिडोर्ची शेर्पा (शेर्पा किहुक काठमाडौं)	रु.५०,०००	कपन	९८१३६२४०००
३	नैन सिङ गुरुड	रु.३१५०५	बानेश्वर (हा : युके)	९८१३७८२६५८
४	गौमाया गुरुड	रु.३००००	सुकेधारा	
५	पूर्ण कुमार तथा मनमाया गुरुड	रु.२५,१६०	बालुवाखानी	९८४९३७८५९१
६	सिआई नारायण कुमार तथा दिपकला गुरुड	रु.१११०५	ज्योतिनगर	९८५१०३४०६४
७	धर्मराज गुरुड तथा सिता गुरुड	रु.११००	माइमाया	९७४५७०६१८५
८	रामचन्द्र तथा मिश्रा गुरुड	रु.१००००	चुनिखेल (युके)	९८४९१६२३६४
९	टकमान तथा कोमला घले	रु.१००००	ज्योतिनगर	९८५२०५१७१४
१०	भूमि बहादुर गुरुड (विश्व) (घोताने अध्यक्ष)	रु.१००००	बसुन्धरा	९८५१००४०६७
११	धनमाया गुरुड	रु.७०००	कोटेश्वर	९८४११३७७०७
१२	तुलाराम गुरुड तथा टिकामाया गुरुड	रु.६०००	ढोलाहिटी	
१३	दिनेश कुमार तथा कमला गुरुड	रु.५१००	शिवचोक (डुकु कम्प्लेक्स)	९८५१११४०८२
१४	दल बहादुर तथा सिता गुरुड	रु.५१००	धापासी	९७४९९२७५२८
१५	दिनेश गुरुड	रु.५१००	पासिकोट	९७०२२१५५२९
१६	देबी प्रसाद तथा हरिमाया गुरुड	रु.५०५५	रानीबारी	९८४२२४०८६९
१७	गणेश कुमार तथा खडगमाया गुरुड	रु.५०१५	धुम्वाराही	९८४९३५६५८८
१८	सजिन रिल्दी घले गुरुड तथा तारा गुरुड	रु.५०११	नारायाणथान	९८५१३४३३२९
१९	जितेन्द्र तथा टिका गुरुड	रु.५०१०	ज्योतिनगर	९८१०१९५१२१
२०	दुर्गा माया तथा चन्द्र बहादुर गुरुड	रु.५००५	बानेश्वर	९८४१७५८०१७
२१	डम्बर तथा गीता गुरुड	रु.५००५	भड्नाल	९८२८२२७५०९
२२	किशान तथा शोभा गुरुड	रु.५००५	चुनिखेल	९७६५५९७३८८०
२३	राजेन्द्र घले तथा चमेली घले	रु.५००५	कपन	९८४९८३८२५६
२४	सुरेन्द्र गुरुड	रु.५००५	कोटेश्वर	९७०९५९३६६५
२५	ठगेन्द्र तथा लिला गुरुड	रु.५००५	माछेगाउँ	
२६	छत्र बहादुर घले तथा दुगदिवी गुरुड	रु.५०००	इटालीटार	९८४९३७३९६८
२७	बाबुराम तथा मिरा गुरुड	रु.५०००	रानीबारी	९८५११९१६६२

२८	सुमित्रा गुरुड (लामा)	रु.५०००	बौद्ध, तीनचुली	९८०३०५६४६८
२९	डम्बर मेघी तथा सन्तोषी गुरुड	रु.५०००	कोटेश्वर	९८५११४७२१०
३०	आकाश तथा समिना गुरुड	रु.५०००	कोटेश्वर	९८६५३६५४२१
३१	नगेन्द्र नुवा घले तथा रेखा घले	रु.५०००	पासिकोट	९८५११५१११४
३२	सबि (नैन) घले	रु.५०००	बानेश्वर	
३३	कृष्ण तथा कृष्ण माया गुरुड	रु.४०००	एकतावस्ती (हाल: युके)	९८४३४८६२६०
३४	जापान गुरुड	रु.४०००	बालुवाखानी	९८६३३८५५५५
३५	मिलन घले	रु.४,०००	बामिसदा	
३६	पदम तथा दिलकुमारी गुरुड(राई)	रु.३५०५	रानीबारी	९८४१४४८९८४
३७	मदन तथा गीता राई गुरुड	रु.३५०५	टोखा भिल्लीटर	९८६९२३३५०७
३८	राम गुरुड तथा जैसिता गुरुड	रु.३५००	नखिखपोट	९८५१०५७१७१
३९	रत्न बहादुर तथा पंख माया गुरुड	रु.३५००	कांभ्रेस्थली	९८१३६००७१७
४०	चन्द्र माया गुरुड	रु.३५००	सुकेधारा	९८१३५१७६५७
४१	सम्भना तथा निमा गुरुड	रु.३५००	भद्रगाल	९८४१९७४३०५
४२	रन्जना तथा एकराज गुरुड	रु.३५००	सानागाँ, ललितपुर	९७६३४७७८६५
४३	चक्र गुरुड तथा शर्मिला गुरुड	रु.३५००	इमाडोल	९८१८८९४८७१
४४	कला गुरुड तथा बिक्रम गुरुड	रु.३५००	चाङ्गाथली (हाल : युके)	९८६९६८३३६८
४५	टिकाराम गुरुड तथा देवी गुरुड	रु.३५००	लाजिम्पाट	९८५१०८६७९१
४६	सुनमाया गुरुड	रु.३४१५	ज्ञानेश्वर	
४७	मनिता तथा ईन्द्र कुमार गुरुड	रु.३१०५	ज्योतिनगर	९८१३२७३१५७
४८	टिकाराम तथा कलु गुरुड	रु.३१००	बानेश्वर	९८४३०७८१९४
४९	मोतिलाल तथा किपा शेर्पा गुरुड	रु.३१००	बोहोराटार	९८०८४६४०९९
५०	ईन्द्रराज तथा रोमी गुरुड	रु.३००५	कालोपुल	९८६९६०००७७
५१	डम्बर सिड गुरुड	रु.३००५	आकाशे धारा	९८५१०७३७१२
५२	श्याम तथा गीता गुरुड	रु.३०००	काँडाघारी	९८५१०७२७३९
५३	मिनराज तथा अन्जु गुरुड	रु.३०००	काँडाघारी	९८६७९७७६८९
५४	बिष्णु प्रसाद गुरुड	रु.३०००	कपन हाईट	९८४२२१४०३९
५५	हर्क बहादुर तथा नन्दमाया गुरुड	रु.३०००	बौद्ध नयाँबस्ती	९७६५०९७०९०३
५६	जमुना गुरुड	रु.३०००	इमाडोल	९८२२१९९८६९
५७	भुना गुरुड	रु.३०००	चुनिखेल	९८४९५४१३२४
५८	सावित्रा गुरुड	रु.३०००	बानेश्वर	९८०३५२०१९३
५९	गोपाल सावित्रा गुरुड	रु.२६००	बसुन्धारा	९८४९६७१११६
६०	प्रेम तथा सुनिता गुरुड	रु.२६००	कपन इयाल्काफाँट	९८४०३५२६२८

६१	कुमारी तथा बिक्रम घले	रु. २५५५	कपन खरिबोट	९८४३११९८८९
६२	रमेश तथा बिरसिका गुरुड	रु. २५०५	हात्तिबन	९८४२४७५६३४
६३	पूर्ण कुमारी तथा राजकुमार गुरुड	रु. २५०५	तुलो भन्याड	९८४१०२८६६८
६४	डम्बर तथा रुकु गुरुड	रु. २५०५	बोहोराटार	९८४०६६०२९८
६५	भोलामान तथा सिता गुरुड	रु. २५०५	हडकड	९८४०६६०२९८
६६	गीता तथा यम गुरुड	रु. २५०५	ज्योतिनगर	९८१४३६०९९३
६७	प्रभुराम तथा शर्मिला गुरुड	रु. २५००	बानेश्वर	९८४१५४५८८६
६८	भिम तथा शिला गुरुड	रु. २५००	जोरपाटी	९७६६८९४५५६
६९	संजिव गुरुड तथा जगमाया गुरुड	रु. २५००	चाङ्गाथली	९८४११९४१५६
७०	डाक बहादुर गुरुड	रु. २५००	चप्पल कारखाना	९८६१०७३७६३
७१	बाल कुमार तथा सिता गुरुड	रु. २५००	सुकेधारा	९८१०३५७३९५
७२	अम्बिका गुरुड	रु. २५००	सुकेधारा	९८४१७४०७९६
७३	मकर तथा गीता गुरुड	रु. २५००	चाङ्गाथली (हाल : युके)	९८६११३३८४०
७४	भविश्वर तथा माया गुरुड	रु. २५००	पानीपोखरी	९८४१६८४६९३
७५	बच्चु माया गुरुड	रु. २५००	ढोलाहिटी	९८४१४६१६३१
७६	तुलाराम तथा सबिता घले	रु. २५००	एकतावस्ती	९८४३०४८०४१
७७	असला तथा फुलकुमार गुरुड	रु. २५००	भद्रगाल	९८४१९८०१६९
७८	नरमाया तथा इन्द्र बहादुर गुरुड	रु. २५००	भद्रगाल	९८४१९८०१६९
७९	महेश गुरुड तथा पवित्रा मगर गुरुड	रु. २५००	मनमैजु	९८५१३४८९७९
८०	ईन्द्र बहादुर तथा मित्र कुमारी गुरुड	रु. २२२२	धर्मस्थली	९८१८७७११९४
८१	आशिष तथा कल्पना गुरुड	रु. २२०५	टोखा	९८४१७०७३०६
८२	मनकुमार तथा मिश्रा गुरुड	रु. २१००	काष्ठेस्थली	९८६३९४७५०५
८३	नईन्द्र तथा निता गुरुड	रु. २१००	साततते	९८४३२०७४३८
८४	लोक बहादुर तथा संजु गुरुड	रु. २१००	कपन	९८४११४०७८५
८५	पूर्ण कुमार तथा मिरा गुरुड	रु. २१००	मैतीदेवी	९८४१७११८४५
८६	दिनेश तथा चेली गुरुड	रु. २१००	भैसेपाटी	९८५१०९४००८
८७	मनिराज तथा कुशुम गुरुड	रु. २०८१	हात्तिबन	९८४३७६१७२२
८८	निलम तथा नाराद गुरुड	रु. २०५५	ग्रिनत्याण्ड	९८६९५२५४३३
८९	प्रविण कुमार तथा अनिता गुरुड	रु. २०५५	ज्योतिनगर	९८४१९३६४५६
९०	बिष्णु घले	रु. २०५५	ज्योतिनगर	९८६२१३६२०३
९१	युवराज तथा तारा कुमारी गुरुड	रु. २०५०	एकतावस्ती	९८४९५४१३२४
९२	मैता गुरुड तथा मोहन गुरुड	रु. २०२५	सुकेधारा	९८४३५२३४७४
९३	केसी किरण तथा टिका गुरुड	रु. २०२०	कपन पैयुटार	९८०३०५०६६८

९४	नविन गुरुड तथा कोपिला गुरुड	रु.२०२०	कोटेश्वर	९८४५७४१५०२
९५	पदम कुमारी गुरुड	रु.२००५	काष्ठेस्थली	९८४१६६१६५०
९६	राज कुमार तथा कमला गुरुड	रु.२००५	नेपालटार	९८६०१३४११६
९७	कुमार तथा जानुका गुरुड	रु.२००५	मनोहराबस्ती	९८०३८७८७४९
९८	गंगाराम तथा कृष्ण कुमारी गुरुड	रु.२००५	रातोपुल	९८०८०८०३००
९९	महाबिर तथा बिमला गुरुड	रु.२००५	नारायणथान	९८५१०८५९४६
१००	शन्तु गुरुड	रु.२००५	साइला	९८४१७५९६९६
१०१.	गणेश तथा लक्ष्मी गुरुड	रु.२००५	जरझु	९८४३७९७२६४
१०२.	रसियन गुरुड	रु.२००५	चक्रपथ	९८४२१६९९१५
१०३.	प्रेम गुरुड तथा रेखा गुरुड	रु.२००५	सुकेधारा	
१०४.	मेहरमान तथा मिना गुरुड	रु.२००५	ज्योतिनगर	९८४१९२७४१४
१०५.	डिल्लीराम तथा चन्द्र कुमारी गुरुड	रु.२००५	मनमैजु	९८६४९९६०३०
१०६.	जित बहादुर तथा सरिता गुरुड	रु.२००५	चाङ्गाश्ली	९८२४३११०९४९
१०७.	ईन्द्र बहादुर तथा हरिमाया गुरुड	रु.२०००	एकताबस्ती	९८०३२४७६५७
१०८.	भक्त बहादुर तथा पदमा गुरुड	रु.२०००	साँखु	९८४५८७६०२६
१०९.	टकमान गुरुड तथा चित्रा घले	रु.२०००	जावलाखेल	९८१८१२८४७६
११०.	सुर्य तथा बिष्णु गुरुड	रु.२०००	नारायणथान	९८४१७२३५९२
१११.	डिल्ली गुरुड	रु.२०००	कोटेश्वर	९८४०९८६००६
११२.	उमेश घले	रु.१६०५	बालुवाखानी	९८५११०३०१०
११३.	किशोर तथा गङ्गा गुरुड	रु.१६००	कालोपुल	९८४९०९१७४०
११४.	लक्ष्मिमाया गुरुड	रु.१६००	रुद्रेश्वर	९८४१३८८७०१
११५.	भोलामान तथा अमृता गुरुड	रु.१५२०	ज्योतिनगर	९८६३६८८५३०
११६.	निर बहादुर गुरुड	रु.१५२०	ज्योतिनगर	९८४९६५७४५५
११७.	दुर्गादेवी गुरुड	रु.१५१५	ढोलाहिटी	९८४१६४२९२४
११८.	सुमित्रा राई	रु.१५१५	चुनिखेल	९८०३०४४२५७
११९.	हेमराज गुरुड	रु.१५१०	रातोपुल	९८१९३३६९७०
१२०.	भीम कुमारी तथा प्रकाश गुरुड	रु.१५०५	एकताबस्ती	९८४११५२७३८
१२१.	सरिता गुरुड	रु.१५०५	ढलानेपुल	९८६९११११७३
१२२.	ज्ञानेन्द्र तथा बालिका गुरुड	रु.१५०५	कपनटार	९८१०३४३४२१
१२३.	निशा गुरुड	रु.१५०५	कपन	९८२८१६५४९३
१२४.	दिल कुमारी गुरुड	रु.१५००	इमाडोल	९८४१३०६३८०
१२५.	टीकामाया गुरुड	रु.१५००	ज्योतिनगर	९८१३६३५४८१
१२६.	कुमार गुरुड (बब्लु)	रु.१५००	आरुवारी	९८२३७७७५३९

१२७.	रेख बहादुर तथा नितु गुरुड	रु.१५००	सातदोबाटो	९८१८७८७०११
१२८.	कुविर तथा दुर्गादेवी(मनिका) गुरुड	रु.१५००	काभ्रेस्थली	९७४५३६५५२१
१२९.	सनम गुरुड	रु.१५००	जोरपाटी	९७६७८२४९६०
१३०.	टेक बहादुर गुरुड	रु.१५००	चुनिखेल	
१३१.	सन्तोष तथा पवित्रा गुरुड	रु.१५००	भझाल	९७४२४२८९०३
१३२.	टेक बहादुर तथा नरमाया गुरुड	रु.१५००	गङ्गाधर	९८६३३४८०१
१३३.	सन्त तथा सिता गुरुड	रु.१५००	काभ्रेस्थली	९७६१८५३६११
१३४.	राजेन्द्र घले तथा कला गुरुड	रु.१५००	कपन	९८०७०१५९०४
१३५.	भिम तथा हिमला घले	रु.१५००	रानीवारी	९८४९४२१९४४
१३६.	बाबुराम गुरुड	रु.१५००	कपन रुद्रमती	९८४१९९८५१५
१३७.	अमृत गुरुड	रु.१५००	पुल्चोक	९८५२०५८९१०
१३८.	वेदुमाया गुरुड	रु.१५००	कपन	९८१८३४३८३४
१३९.	धन बहादुर तथा सल बहादुर गुरुड	रु.१५००	बानेश्वर	९८१३५९६६३०
१४०.	कर्ण गुरुड तथा राधिका गुरुड	रु.१३००	कपनटार	९८६०६९३७७६
१४१.	लेख बहादुर तथा दुर्गा घले	रु.१२२०	चुनिखेल	९८४३०२३९१६
१४२.	सिता तथा रुद्र बहादुर गुरुड	रु.१२००	काँडाघारी	९८४९५८३२३३
१४३.	भलक तथा कल्पना घले	रु.१२००	चुनिखेल	
१४४.	बल बहादुर गुरुड	रु.११५०	जरझु	९८१३६४२२९२
१४५.	पशुपति गुरुड	रु.११०५	कपन	९७६७३२७९४९
१४६.	गोबिन तथा मनिता गुरुड	रु.११०५	ज्ञानेश्वर	
१४७.	दिपक घले तथा अन्वला गुरुड	रु.११००	चुनिखेल	९७४५६६६३६३
१४८.	खगेन्द्र मेघी गुरुड	रु.११००	भक्तपुर	९८४१२४५४९५
१४९.	हरिबल मेघी गुरुड	रु.११००	भक्तपुर	९८६२४५३३७४
१५०.	पूर्ण माया गुरुड	रु.११००	कपन	९८१०१८३४९८
१५१.	दिलमाया तथा देवेन्द्र घले	रु.११००	मनोहराबस्ती	९८४००५१५२०
१५२.	युवराज आमा	रु.११००	बानेश्वर (युके)	९८१३८३६६१
१५३.	केदार तथा मुना घले	रु.११००	कपन	९८०३०४१३९८
१५४.	पवित्रा गुरुड	रु.११००	गोठाटार	९७४६९७३४५८
१५५.	मैया घले तथा रमेश गुरुड	रु.११००	ज्योतिनगर	९८४२३८२२८६
१५६.	सल बहादुर खड्का	रु.११००	मादिमुलखर्क	९८६००५१११७
१५७.	गोपाल तथा गौरी गुरुड	रु.१०५५	स्वयम्भु	९८४१६४२९२४
१५८.	राजन गुरुड	रु.१०५५	बसुन्धरा	९८४९८५४०९६
१५९.	एलन गुरुड	रु.१०५५	बालुवाटार	९८१८४३०५२३

૧૬૦.	चन्द्र घले	રુ.૧૦૫૫	કोટેશ્વર	૯૮૬૯૧૩૫૮૮૨
૧૬૧.	સોની ગુરુડ તથા પ્રેમ શ્રેષ્ઠ	રુ.૧૦૫૫	હાત્તિગૌડા	૯૮૬૦૪૫૧૦૫૯
૧૬૨.	સંગીતા ગુરુડ	રુ.૧૦૫૫	કપુરધારા	૯૮૧૭૩૨૫૪૬૮
૧૬૩.	બિનેશ તથા પદમ કુમારી ગુરુડ	રુ.૧૦૫૫	ઈમાડોલ	૯૮૪૧૧૩૫૧૩૫
૧૬૪.	યમ કુમાર ગુરુડ તથા સલિના ગુરુડ	રુ.૧૦૫૫	ભડ્ગાલ	૯૭૬૭૨૨૧૪૭૫
૧૬૫.	રાજુ ગુરુડ	રુ.૧૦૫૧	હાત્તિબન	
૧૬૬.	રશ્મી તથા અનિલ ઘલે	રુ.૧૦૫૦	મનોહરાબસ્તી	૯૮૧૮૦૬૧૪૪૨
૧૬૭.	બિનિતા ગુરુડ	રુ.૧૦૫૦	એકતાબસ્તી	૯૮૨૩૬૯૬૨૬૩
૧૬૮.	તુલરામ તથા બિમલા ગુરુડ	રુ.૧૦૫૦	લાજિમ્પાટ	૯૮૦૮૦૫૨૪૨૨
૧૬૯.	દુર્ગા ઘલે(અધિવક્તા)	રુ.૧૦૫૦	સાતતલે	૯૮૪૧૨૧૬૬૬૫
૧૭૦.	કમલ કાફલે	રુ.૧૦૨૫	બાલુવાખાની	૯૮૪૧૮૧૬૧૧૪
૧૭૧.	ટિકા માયા ગુરુડ	રુ.૧૦૨૫	કપન	૯૮૪૧૧૪૨૦૯૩
૧૭૨.	મન્દિપ ગુરુડ તથા બિનિતા ગુરુડ	રુ.૧૦૨૫	ધાપાસી	૯૮૬૩૦૩૬૪૯૮
૧૭૩.	રશ્મી ગુરુડ	રુ.૧૦૨૫	શંખમુલ	૯૮૫૧૨૩૦૧૩૧૪
૧૭૪.	રમિલા ગુરુડ તથા શ્યામ ગુરુડ	રુ.૧૦૨૦	કપન	૯૮૨૩૫૩૬૩૮૬
૧૭૫.	તુલરામ ગુરુડ તથા નિલમ ગુરુડ	રુ.૧૦૨૦	ચુનિખેલ	૯૮૬૨૭૬૭૬૨૫
૧૭૬.	રબિન ગુરુડ	રુ.૧૦૧૫	સુકેધારા	૯૮૫૧૦૦૧૨૯૯
૧૭૭.	જિતમાન ગુરુડ તથા છુનુમાયા ગુરુડ	રુ.૧૦૧૫	શિવમન્દિર	૯૮૫૧૦૮૮૫૦૭
૧૭૮.	બિર બહાદુર ગુરુડ	રુ.૧૦૧૦	હાત્તિબન	૯૮૨૬૯૩૧૮૩૬
૧૭૯.	ઉમેશ કુમાર ગુરુડ	રુ.૧૦૧૦	કપન હાઇટ	૯૮૪૨૨૧૪૦૩૯
૧૮૦.	ટિકારામ ગુરુડ	રુ.૧૦૧૦	કપન ગુરુડ ટોલ	૯૮૬૦૮૩૪૨૭૯
૧૮૧.	પવલ તથા સુધા ગુરુડ	રુ.૧૦૧૦	કપન	૯૮૧૮૦૦૪૬૨૬
૧૮૨.	અના લામા ગુરુડ	રુ.૧૦૧૦	ચુનિખેલ	
૧૮૩.	મણિ પ્રસાદ ગુરુડ	રુ.૧૦૦૫	પાસિકોટ	૯૮૪૧૪૩૮૬૦૬
૧૮૪.	સુરેન્દ્ર ગુરુડ	રુ.૧૦૦૫	ભડ્ગાલ	૯૮૪૩૫૬૩૯૧૯
૧૮૫.	સુરેન્દ્ર ઘલે	રુ.૧૦૦૫	કપન	૯૮૪૧૮૩૮૨૫૬
૧૮૬.	કમલા તથા કવિરાજ ગુરુડ	રુ.૧૦૦૫	હાત્તિબન	૯૮૦૮૭૫૦૪૪૨
૧૮૭.	ફુલમાયા ગુરુડ	રુ.૧૦૦૫	ઝોર	૯૮૬૦૯૧૬૮૧૭
૧૮૮.	લિલા ગુરુડ	રુ.૧૦૦૫	તેન્જિં ચોક	૯૮૪૧૭૫૮૦૧૧
૧૮૯.	નર બહાદુર મેધી ગુરુડ	રુ.૧૦૦૫	તેન્જિં ચોક	૯૮૪૧૭૫૮૦૧૧
૧૯૦.	મનિ કુમાર ગુરુડ	રુ.૧૦૦૫	મહાંકાલ	૯૮૧૮૧૮૬૦૧૨
૧૯૧.	ઇન્દ્રકુમારી ગુરુડ તથા સબિન ગુરુડ	રુ.૧૦૦૫	સુકેધારા	૯૮૪૧૦૭૨૭૪૮
૧૯૨.	સકુન્તલા ઘલે	રુ.૧૦૦૫	જ્યોતિનગર	૯૮૪૧૧૬૨૯૮૩

१९३.	नानिमाया गुरुड तथा राजकुमार गुरुड	रु.१००५	एकताबस्ती	९८४९९९८२१४
१९४.	गोबिन्द तथा माया गुरुड	रु.१००५	ज्योतिनगर	९८८९३७८६९०
१९५.	निर्मला घले	रु.१००५	बालुवाखानी	
१९६.	सुनमाया घले	रु.१००५	निलोपुल	९८६३६८७७१२
१९७.	पुर्णिमा श्रेष्ठ	रु.१००५	निलोपुल	९८४२०७६०४६
१९८.	संगीता तथा सुरेश गुरुड	रु.१००५	शिव मन्दिर	९७४५२३२८१७
१९९.	पवित्रा गुरुड	रु.१००५	मैतीदेवी	९८१३६८२६०२
२००.	तृतीय गुरुड	रु.१००५	धापासी	९८४२४३९२७७
२०१.	जियाना गुरुड तथा किशोर गुरुड	रु.१००५	सामाकोशी	९७०४२५५५९८
२०२.	कमला घले	रु.१००५	ज्योतिनगर	९८४९२३५२७५
२०३.	बिन्ति गुरुड	रु.१००५	शंखमुल	
२०४.	रिता गुरुड तथा बिष्णु घले	रु.१००१	गलफुटार	९८६०३३९४४१
२०५.	टिका गुरुड	रु.१०००	चुनिखेल	९८४१५४५९२९
२०६.	बिर बहादुर गुरुड (काईला)	रु.७०५	बालुवाखाने	९८४९०७४२०८
२०७.	तारालाल तथा मिना गुरुड	रु.६००	काभ्रस्थली	९८४१०३९७२४
२०८.	छबिलाल तथा निर्मला गुरुड	रु.६००	कपन ज्योतिनगर	९८२८६९९०६७
२०९.	नैना गुरुड	रु.५५५	बालुवाखानी	९८२४३७०१८८
२१०.	मन बहादुर गुरुड	रु.५५०	कपन	९८४९४४१९८१
२११.	मन बहादुर घले	रु.५२०	बालुवाखानी	९८४१९२३३४४
२१२.	कर्ण कुमारी गुरुड	रु.५१०	बानियाटार	९८०८०११७९३
२१३.	रिता गुरुड	रु.५१०	तेन्जिङ चोक	९७४२२८२१९६
२१४.	अनिता शेर्पा	रु.५१०	निलोपुल	९८४१८१३६४४
२१५.	जीवन गुरुड	रु.५०५	टोखा	९८४३२६८०६०
२१६.	तुलसी गुरुड	रु.५०५	बालुवाखानी	
२१७.	तारा तथा घनश्याम गुरुड	रु.५०५	भद्रगाल	९८४९०८३९५६
२१८.	चन्द्र गुरुड तथा दिपा गुरुड	रु.५००	चाझथली (युके)	९८६९६८३३६८
२१९.	बिष्णु प्रसाद गुरुड	रु.५००	खाँदबारी -३	९८६९६८३३६८

**संख्यासम्मा तमू समाज सेवा समितिले आयोजना गरेको ल्होसार कार्यक्रमलाई भव्य
र सत्य बनाउनका लागि सौजन्य गर्नुहुने महानुभावहरूलाई विशेष धन्यवाद ।**

ल्होसार सौजन्य २०८०

१	श्री लोक बहादुर गुरुङ तथा बालकुमारी गुरुङ	रु.१५,०००/-	पाँचखण्ड न.पा.०७ बिहीबारे
२	श्री सिआई नारायाणकुमार गुरुङ तथा दिपकला गुरुङ	रु.१०,०००/-	खा.न.पा ०४ सेकाहा
३	श्री पूर्णकुमार गुरुङ तथा मनमाया गुरुङ	रु.१०,०००/-	चिचिला ०५ माझमाया
४	श्री कृष्णकुमार गुरुङ तथा कृष्णमाया गुरुङ	रु.१०,०००/-	मकालु ०५ आग्राउ
५	श्री चन्द्र बहादुर गुरुङ तथा दुर्गमाया गुरुङ	रु.५,०००/-	खा.न.पा ०४ सेकाहा
६	श्री रामचन्द्र गुरुङ तथा मिश्रा गुरुङ	रु.५,०००/-	खा.न.पा ०५ माल्टा
७	श्री टिकाराम गुरुङ तथा कलुमाया गुरुङ	रु.५,०००/-	खा.न.पा. ०४ सेकाहा
८	श्री बाबुराम गुरुङ तथा मिरा गुरुङ	रु.५,०००/-	चिचिला ०४ कागते
९	श्री सजिन रिल्दी घले गुरुङ तथा तारा गुरुङ	रु.५,०००/-	खा.न.पा. ११ आझला
१०	श्री नगेन्द्र नुवा रिल्दी घले गुरुङ तथा रेखा गुरुङ	रु.५,०००/-	खा.न.पा. ११ आझला
११	श्री रोशन गुरुङ तथा माया गुरुङ	रु.५,०००/-	चिचिला ०५ माझमाया
१२	श्री गणेश कुमार गुरुङ तथा खडगमाया गुरुङ	रु.५,०००/-	खा.न.पा. ०३ चिसोपानी
१३	श्री डम्बर गुरुङ तथा गीता गुरुङ	रु.५,०००/-	खा.न.पा ०४ सेकाहा
१४	श्री किशन गुरुङ तथा शोभा गुरुङ	रु.५,०००/-	खा.न.पा. ११ आझला
१५	श्री धर्मराज गुरुङ तथा इन्द्र कुमारी गुरुङ	रु.५,०००/-	चिचिला ०५ माझमाया
१६	श्री युवराज गुरुङ तथा तारा कुमारी गुरुङ	रु.१,०००/-	चैनपुर न.पा. ०१ नुनढाकी
१७	श्री ईन्द्र बहादुर गुरुङ तथा मित्र कुमारी गुरुङ	रु.५००/-	खा.न.पा. ११ कार्तिके
	जम्मा रु.	१,०१,५०० ।-	अक्षरुपी एकलाख पन्नसय मात्र ।

**संख्यासम्मा तमू समाज सेवा समितिले आयोजना गरेको दौसी मैलो कार्यक्रमलाई भव्य
भव्य र सत्य बनाउनका लागि सौजन्य गर्नुहुने महानुभावहरूलाई विशेष धन्यवाद ।**

तिहार सौजन्य २०८१

१	श्री चन्द्र बहादुर गुरुङ तथा दुर्गमाया गुरुङ	रु.१०,०००/-	खा.न.पा. ०४ सेकाहा
२	श्री सिआई नारायाणकुमार गुरुङ तथा दिपकला गुरुङ	रु.५,०००/-	खा.न.पा ०४ सेकाहा
३	श्री सजिन रिल्दी घले गुरुङ तथा तारा गुरुङ	रु.५,०००/-	खा.न.पा. ११ आझला
४	श्री प्रभुराम गुरुङ तथा शर्मिला गुरुङ	रु.५,०००/-	खा.न.पा. ११ आझला
५	श्री राम बहादुर गुरुङ तथा जैसिता गुरुङ	रु.५,०००/-	खा.न.पा. ११ आझला
६	श्री बाबुराम गुरुङ तथा मिरा गुरुङ (कप, प्लेट चम्चा)	रु. ३५,००१-	चिचिला ०४ कागते
७	श्री धर्मराज गुरुङ तथा ईन्द्राकुमारी गुरुङ	रु. ३०००	चिचिला ०५ माझमाया
८	श्री रत्न बहादुर गुरुङ तथा पंखमाया गुरुङ (पानी)	रु. ३०००	खा.न.पा. ०४ सेकाहा
९	श्री टिकाराम गुरुङ तथा कलुमाया गुरुङ	रु. २,०००/-	खा.न.पा. ०४ सेकाहा
१०	श्री मोतिलाल गुरुङ तथा किपा गुरुङ	एक कार्टन रोटी एक बोतल रक्स	
	जम्मा रु. ४१,५००		

विरामीलाई संरथागत सहयोग

- १) संख्यासभा जिल्ला खाँदबारी नगरपालिका वडा नं. ११ निवासी, बरुण बहुमुखी क्याम्पस खाँदबारीका क्याम्पस प्रमुख श्री टिकाराम गुरुडज्युको दुवै मृगौलाले काम नगरेपछि परिवारबाट सहयोग गरिदिनु भन्ने अनुरोध पत्र आएपश्चात समाजले आफ्ना अभिभावक सबैसँग अनुरोध गरेर जम्मा रकम रु. १,५१,११८ अक्षरुपी रुपयाँ एक लाख एकाउन्न हजार एक सय अठार रुपयाँ उठाई वहाँको निजि निवासमा नै पुगेर तमु समाजको प्रतिनिधिहरूले वहाँको हातमा स्वास्थ्यलाभको कामना गर्दै हस्तान्तरण गरियो ।
- २) संख्यासभा जिल्ला खाँदबारी नगरपालिका वडा नं. ०४ सेकाहा स्थाई घर भई हाल बानेश्वर निबाशी श्री हरि बहादुर गुरुड दुवै मृगौला प्रत्यारोपण गर्न लामो समयदेखि आर्थिक संकलन कार्यमा जुटी रहनु भएको जानकारी आएपश्चात परिवारबाट समाजलाई पनि अनुरोध पत्र आएपछि सल्लाहाकार अभिभावक सबैसँग हार गुहार गर्दै सहयोग संकलन गरि जम्मा रु. १,०५,७२५ (अक्षरुपी एक लाख पाच हजार सात सय पच्चीस रुपयाँ उठाई युकेमा बस्नु भएको सबै तमु समुदाय साथै गैरतमु समुदायको सहयोग रकम रु. ८,८२,०७० अक्षरुपी रुपयाँ आठ लाख बयासी हजार सत्री रुपयाँ उठाई संख्यासभा तमु समाज काठमाडौंको समन्वयमा हस्तान्तरण गरिदिनु भन्ने अनुरोध आएको हुँदा युकेबाट संयोजन गर्नुहुने हाम्रो अग्रज सल्लाहकारज्युहरू श्री रामचन्द्र गुरुडज्यु लगायत अन्य अग्रज व्यक्तिहरूको अनुरोधमा हामीले संयुक्त रकम रु १,०५,७२५ र ८,८२,०७० रुपयाँ वहाँको बृद्ध बाबाआमाको रोहवरमा स्वास्थ्यलाभको कामना गर्दै हस्तान्तरण गरियो ।
- ३) संख्यासभा जिल्ला मादी नगरपालिका ०२ मुलावारी निवासी श्री हेमकला गुरुड लामो समयदेखि क्यान्सरको उपचार गराउँदै आउनु भएको र परिवारबाट सहयोगको पत्र आएको हुदा संख्यासभा तमु समाजको समन्वयमा रु. ४३,४८४ अक्षरुपि त्रिचालिस हजार चार सय चौरासी रुपयाँ उठाएर स्वास्थ्यलाभको कामना गर्दै वहा कै निवासमा उपस्थित भएर हस्तान्तरण गरियो ।
- ४) संख्यासभा जिल्ला मादी नगरपालिका ०६ माभखर्क निवासी श्री तुलसीमाया गुरुड लामो समयदेखि क्यान्सरको बिरामी भई उपचारार्थ रहेको र परिवारबाट संस्थामा सहयोगको अनुरोध पत्र आएको हुदा संस्थाले र संस्थामा कार्यरत प्रतिनिधिहरूको समन्वयमा रु. २२,६२५ अक्षरुपि रुपयाँ बाईस हजार छ सय पच्चीस रुपयाँ उठाएर वहाको स्वास्थ्यलाभको कामना गर्दै वहाकै निवासमा उपस्थित भएर हस्तान्तरण गरियो ।

छात्रवृत्ति वितरण

संखुवासभा तमु समाज सेवासमिति काठमाडौंले अरुण सुसेली अक्षयकोषबाट दाताहरू र संस्थाको नामबाट जम्मा भएको रकमको व्याजबाट वर्षैपिच्छे घटीमा दुईजनालाई वितरण गर्दै आईरहेको गरिब तथा जेहेन्दार छात्रवृत्ति कोष, यस वर्ष २४औ बार्षिक साधारणसभा २०८१ मा हामीले संखुवासभा जिल्ला खाँदबारी नगरपालिका सेकाहा - ०४ निबासी श्री आशिष गुरुङ र मादी नगरपालिका मुलखर्क निबासी श्री सुजन गुरुडलाई जनही दश दश (१०,०००) हजारका दरले राम्रो शिक्षा लिन केहि सहयोग होस् भन्ने उद्देश्य अनुरुप वितरण गर्दै आफ्नो परिचय गर्न लगाई र यस वर्षको परिक्षामा प्राप्त गरेको माक्सको प्रमाण पत्र समेत संस्थामा पेश गर्ने गरी प्रतिवद्धताका साथ वितरण गरिएको छ ।



आशिष गुरुङ र सुजन गुरुङ

अक्षयकोष दाताहरू यस प्रकार रहेका छन् ।

- १) स्व. श्री कर्ण घले अक्षयकोष रु. १००,०००
- २) स्व: श्री रंगलाल गुरुङ अक्षयकोष रु. १५०,०००
- ३) स्व. श्री धर्म गुरुङ तथा स्व. चन्द्र गुरुङ अक्षयकोष रु. १००,५००
- ४) संस्थाको तर्फबाट रु. १००,०००

जम्मा रु. ४,५०,५०० अक्षयकोष संचालनमा रहेको छ ।

संस्थाको प्रगति प्रतिवेदन



■ श्रीम गुरुङ^१
महासचिव

आदरणीय संखुवासभाली तमू दाजुभाई तथा दिदीबहिनीहरूमा छ्यजालो नमस्कार !

हामी तमु समुदायहरूको राष्ट्रिय ल्होसार पर्व सप्रिल्हो (सर्प वर्ग) २०८१ को सुःखद् उपलक्ष्यमा देश तथा विदेशमा रहनुभएका सम्पूर्ण दिदीबहिनी तथा दाजुभाईहरूमा सुःस्वस्थ्य, समृद्धि, दिर्घायुसहित उत्तरोउत्तर प्रगतिको हार्दिक मंगलमय आशीमलाँ टक्र्याउँदछु ।

यस संस्थाले निर्माण गर्न गईरहेको हाम्रो घर “समाज घर” महाअभियान तपाईं हामी सबैलाई जानकारी नै छ, तथापि संस्थागत गर्नुपर्ने कार्यहरूलाई निरन्तरताका साथ अगाडी बढाउँदै पनि लगेका छौ जस अन्तर्गत संस्थालाई नविकरण गर्न क्यालेन्डर अनुसार पर्वहरू मनाउन समितिले निरन्तर गर्दै आईरहेको छ,

संस्थाले मेघा आयोजना हाम्रो घर “समाज घर” बनाउनको निमित अहोरात्र खट्न मूल समितिको रोहवरमा एउटा आर्थिक समिति, जसमा संस्थाको बरिष्ठ उपाध्यक्ष नारायण कुमार गुरुङज्युको संयोजकत्वमा १५ सदस्य समिति सहित ६ सल्लाहकारको एउटा उपसमिति चयन गरिएको छ, जसमा तमु समुदायको अभिभावकहरू विश्वमा जहाँजहाँ रहनु भएता पनि वहाँहरूलाई समन्वय गरि यस महान् अभियानमा जोड्न र आर्थिक संकलन गर्न महत्वपूर्ण उपसमिति तयार गरि जिम्मेवारी दिई अहिले दोश्रो चरणमा लगभग ३ करोडको हाराहारीमा रकम संकलन गर्न सफल भएका छौ र ५ लाखदेखि माथि १८ लाख भन्दा धेरै

सहयोग दिनुहुने दाताहरू हामीले अहिलेसम्म ४७ जना तुलो मनका धनी र सामाजिक व्यक्तित्वहरू पाएका छौ भने त्यो भन्दा कम दिनेहरू अनागिन्त हुनुहुन्छ सबैलाई आत्म सम्मानका साथ नमन गर्न चाहन्छ । यस अभियानको मूल उद्देश्य भनेको हाम्रो घर यानिकी समाज घर काठमाडौंमा निर्माण गर्नु हो र यो कार्यलाई चाडै नै उपलब्धि हासिल गर्न यो उपसमिति अहोरात्र लागिरहनु भएको छ र चाडै नै हाम्रो संस्थाको २५ वर्षे शिल्भर जुब्ली आफ्नै जग्गामा मनाउनु पर्छ र मनाउनको लागि यस उपसमितिलाई आवश्यक साथ सहयोग गरिदिन हुन सम्बन्धित सबैमा अनुरोध छ । यसको साथसाथै संखुवासभा स्थाई बसोबास भई बिभिन्न ठाउँहरूमा बस्दै आउनु भएका हाम्रा संखुवासभाली तमु समुदायका बिरामीहरूलाई पनि उत्तिकै आवश्यकता हेरेर सहयोग अभियानमा जोडिएका छौ । १) मृगौला बिरामी श्री टिकाराम गुरुङ खाँदबारी २) मृगौला बिरामी श्री हरि बहादुर गुरुङ सेकाहा ३) क्यान्सर बिरामी श्री हेमकला गुरुङ मादी ४) क्यान्सर बिरामी श्री तुलसी माया गुरुङ मादीलाई सहयोग हस्तान्तरण गरेका छौ जसको विस्तृत विवरणहरू हामीले भित्र पेजमा प्रेषण गरेका छौ, र अब आउने दिनहरूमा बिरामीलाई सहयोग गर्ने सबन्धमा, संस्थाले एउटा निर्णय गरेका छ जसलाई वार्षिक साधारणसभाले उच्च प्राथामिकताका आधारमा पारित गराएका छन् जसको सार संस्थाबाट बिरामीको नाममा सहयोग लिनको लागि यस संस्थाले समाज घर बनाउनको निमित कोष वृद्धि गराउन एउटा अवधारणा लिएको हुदा र कोषलाई वृद्धि

गराई समाजघरको निम्नि दुईचार वटा ईटाहरू थप्न सकिन्छ भन्ने हेतुले आजीवन सदस्यको अवधारणा ल्याएका छौ जसले गर्दा बिरामीलाई सहयोग लिनको लागि भविष्यमा आजीवन सदस्य भएकोले मात्रै सहयोग पाउने निर्णय भएको यहाँहरू सबैमा जानकारी गराउदै यस अवधारणामा जोडिन सबैलाई हार्दिक अनुरोध गर्दछो, जसले गर्दा भविष्यमा भैपरी आउने हरेक किसिमको साथ सहयोगबाट बर्चित हुन नपरोस भन्ने हाम्रो ध्येय रहेको छ ।

अहिलेसम्म हामीले आजीवन सदस्य जम्मा १८० जना पाईसकेको जानकारी गराउँदछौ र हामीले अरुण सुसेली प्रकाशनबाट गत वर्ष पनि रु ५९,००० उनन्साठी हजार फाईदा राख्न प्रकाशन समिति सफल भएको यहाँहरू सबैमा वडो गैरवको साथ जानकारी गराउँदछु ।

साथै अरुण सुसेली अक्षयकोषबाट वितरण गर्ने गरिब तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिको बारेमा पनि हामीले हरेक वर्ष

वितरण गर्दै आईरहेको अरुण सुसेली अक्षयकोष अन्तर्गत हाम्रो दाताहरूको रकम ब्याजबाट यस वर्ष संखुवासभा तमु समाज सेवासमिति काठमाडौंले संखुवासभा खाँदबारी नगरपालिका सेकाहा - ०४ निवासी श्री आशिष गुरुङ र मादी नगरपालिका मुलखर्क निवासी श्री सुजन गुरुङलाई जनही दश दश (१०,०००) हजारका दरले राम्रो शिक्षा लिन सकोस् भन्ने उद्देश्यले वितरण गर्दै आफ्नो परिचय गर्न लगाई प्रतिवद्धताका साथ वितरण गरियो ।

अन्त्यमा, संखुवासभा तमु समाजलाई यहाँसम्म ल्याई पुन्याउनुहुने संस्थापक अध्यक्ष, सदस्यज्यूहरू, पूर्व अध्यक्षज्यूहरू तथा पदाधिकारीज्यूहरू, सल्लाहकारज्यूहरू, आमा समूह, युवा समितिका पदाधिकारीज्यूहरू एवं सम्पूर्ण शुभचिन्तक महानुभावहरूमा हार्दिक आभार प्रकट गर्दै धन्यवाद ज्ञापन गर्न चाहन्छु ।

धन्यबाद “जै संखुवासभा जै तमू” !!!



शुभकामना !

गुरुड समुदायको महान् चाड तमू
 ल्होघार सप्रि-ल्हो (सर्प वर्ग) २०८१
 सालको अवसरमा देशविदेशमा रहनुभएका
 सम्पूर्ण दाजुभाइ तथा दिदीबहिनीहरूमा
 सुख, शान्ति र समृद्धिका लागि
 हार्दिक शुभकामना व्यक्त गर्दछौ ।



संख्यासमा तमू
 समाज सेवा समिति



संख्यासभा तमू समाज सेवासमिति, काठमाडौंले समाज घर
निर्माणको लागि पाँच लाखभन्दा माथि सहयोग गर्नुहुने सहयोगी
दाताहरुको नामावली



श्री पुर्णकुमार गुरुङ तथा
मनमाया गुरुङ^१
चिचिला गा.पा.-५, माडमाया
हाल: बु.न.पा.-१०, बालुवाखानी
रु. १८,६५,४७५



श्री सन्तकुमार गुरुङ तथा
दुर्गा देवी गुरुङ^१
खा.न.पा.-५, माल्टा
हाल: बु.न.पा.-१०, निलोपुल
रु. १८,००,६२२



श्री धर्मराज गुरुङ तथा
ईन्द्र कुमारी गुरुङ^१
चिचिला गा.पा.-५, माडमाया
हाल : ल.उप.न.पा.४-, इमाडोल
रु. १४,१५,४७५



श्री सि. आर्जुन नारायण कुमार गुरुङ^१
तथा दिपकला गुरुङ^१
खा.न.पा.-४, सेकाहा
हाल: बु.न.पा.-१०, ज्योतिनगर
रु. ६,९८,०६८



श्री प्रकाश गुरुङ तथा
तुलसा माया गुरुङ^१
खा.न.पा.-४, सेकाहा
हाल: बु.न.पा.-१२, दुर्गा मन्दिर
रु. ६,०६,१२६



श्री राम बहादुर गुरुङ तथा
जैसिता गुरुङ^१
खा.न.पा.-११, आडला
हाल : ल.उप.न.पा.-१४, नखिखोट
रु. ५,६३,७०७



श्री तुलराम गुरुङ तथा
टिकामाया गुरुङ^१
खा.न.पा.-१०, हेलुवा
हाल : ल.उप.न.पा.-२६, ढोलाहिटी
रु. ५,६२,२८०



श्री चन्द्र बहादुर गुरुङ तथा
दुर्गामाया गुरुङ^१
खा.न.पा.-४, सेकाहा
हाल: का.मा.न.पा.-३१, बानेश्वर
रु. ५,६२,७२८



श्री रामचन्द्र गुरुङ तथा
मिशा गुरुङ^१
खा.न.पा.-५, माल्टा
हाल: बु.न.पा.-१३, चुनिखेल
रु. ५,६२,६६२



श्री नैन सिंह गुरुङ तथा
गोमा (घलौ) गुरुङ^१
खा.न.पा.-१०, हेलुवा
हाल: का.मा.न.पा.-३१, बानेश्वर
रु. ५,६२,०६७



श्री रोषन मित्रमान गुरुङ तथा
सावित्री गुरुङ^१
खा.न.पा.-४, सेकाहा
हाल: बु.न.पा.-११, खरिबोट
रु. ५,५८,८१८



श्री कृष्ण कुमार गुरुङ तथा
कृष्ण माया गुरुङ^१
मकालु गा.पा.-५, आम्राड
हाल: बु.न.पा.-५, एकतावस्ती
रु. ५,५५,५५५



संख्यासभा तमू समाज सेवासमिति, काठमाडौंले समाज घर निर्माणको लागि पाँच लाखभन्दा माथि सहयोग गर्नुहुने सहयोगी दाताहरुको नामावली



श्री बाल कुमार गुरुङ तथा
सितामाया गुरुङ^१
खा.न.पा.-४, सेकाहा
हाल: बु.न.पा.-५, सुकेधारा
रु. ५.५५.२२५



श्री राजकुमार गुरुङ तथा
कमलादेवी गुरुङ^१
चिचिला गा.पा.-१, पोखरीगाउँ
हाल: ता.न.पा.-११, मनमैजु
रु. ५.४४.६४१



श्री क्रिशन गुरुङ तथा
शोमा गुरुङ^१
खा.न.पा.-११, लामागाउँ
हाल: बु.न.पा.-१३, लसुनटार
रु. ५.१४.८७८



श्री नितेन्द्र गुरुङ तथा
टीका गुरुङ^१
चैनपुर.न.पा.-१, नुनढाकी
हाल: बु.न.पा.-१०, ज्योतिनगर
रु. ५.१४.८४८



श्री डम्बर गुरुङ तथा
गीता गुरुङ^१
खा.न.पा.-४, सेकाहा
हाल: बु.न.पा.-८, भाङ्गल
रु. ५.१४.६८५



श्री सजिन रिल्दी घले गुरुङ तथा
तारा घले गुरुङ^१
खा.न.पा.-११, घलेगाउँ
हाल: बु.न.पा.-१, नारायणथान
रु. ५.१४.५२८



श्री नगेन्द्र रिल्दी घले गुरुङ तथा
रेखा गुरुङ घले^१
खा.न.पा.-११, घलेगाउँ
हाल: बु.न.पा.-४, पासिकोट
रु. ५.१४.११४



श्री गौमाया गुरुङ^१
खा.न.पा.-४, सेकाहा
हाल: बु.न.पा.-८, सुकेधारा
रु. ५.१०.५५४



श्री आशिष गुरुङ तथा
कल्पना गुरुङ^१
भोटखोला.गा.पा.-४, लिङ्गाम
हाल : टोखा न.पा.-३, टोखा
रु. ५.०८.८८८



श्री गणेश कुमार गुरुङ तथा
खडगमाया गुरुङ^१
खा.न.पा.-३, चिसोपानी
हाल: का.मा.न.पा.-४, धुम्वाराही
रु. ५.०८.३८७



श्री दल बहादुर गुरुङ तथा
सिता गुरुङ^१
चिचिला.गा.पा.-१, याफुडाँडा
हाल: टोखा.न.पा.-४, धापासी
रु. ५.०८.३८८



श्री छत्र बहादुर रिल्दी घले गुरुङ तथा लक्ष्मीदेवी गुरुङ^१
खा.न.पा.-४, लेलुवा
हाल: बु.न.पा.-४, इटालिटार
रु. ५.०८.२६८



संख्यासभा तमू समाज सेवासमिति, काठमाडौंले समाज घर निर्माणको लागि पाँच लाखभन्दा माथि सहयोग गर्नुहुने सहयोगी दाताहरुको नामावली



श्री ताराविर गुरुङ तथा
संकिला गुरुङ^१
चिचिला गा.पा.-१, याफुडाँडा
हाल: नागार्जुन न.पा.२, ठुलो भन्याड
रु. ५,०८,२५४



श्री माहाविर गुरुङ तथा
विमला गुरुङ^१
खा.न.पा.-४, सेकाहा
हाल: बु.न.पा.-१, नारायणथान
रु. ५,०८,८८८



श्री टिकाराम गुरुङ तथा
देवी गुरुङ^१
भोटखोला गा.पा.-४, लिङ्गाम
हाल: का.मा.न.पा.-२, लजिम्पाट
रु. ५,०८,८८८



श्री देवी प्रसाद गुरुङ तथा
हरिमाया गुरुङ^१
खा.न.पा.-४, सेकाहा
हाल: का.मा.न.पा.-३, रानीबारी
रु. ५,०८,५५५



श्री टिकाराम गुरुङ तथा
कलिमाया गुरुङ^१
खा.न.पा.-४, सेकाहा
हाल: का.मा.न.पा.-३१, बानेश्वर
रु. ५,०८,८८२



श्री बाबुराम गुरुङ तथा
मिरा गुरुङ^१
चिचिला गा.पा.-४, कागाते
हाल: का.मा.न.पा.-२६, राजिवारी
रु. ५,०८,८८८



श्री प्रभुराम गुरुङ तथा
सम्निला गुरुङ^१
मकालु गा.पा.-३, रिम्मा
हाल: का.म.न.पा.-३१, बानेश्वर
रु. ५,००९,७०९



श्री भीम कुमार गुरुङ तथा
शिलाकुमारी गुरुङ^१
चिचिला गा.पा.-४, धजे
हाल: गो.न.पा.-६, जोरपाटी
रु. ५,००,५५५



श्री रत्न बहादुर गुरुङ तथा
पञ्चमाया गुरुङ^१
खा.न.पा.-४, सेकाहा
हाल: ता.न.पा.-२, ढप्पु
रु. ५,००,५४५



श्री पुर्णकुमार गुरुङ तथा
मिराकला गुरुङ^१
चैनपुर न.पा.-१, बुनढाकी
हाल: का.मा.न.पा.-३१, रातो पुल
रु. ५,००,५४५



श्री लोकप्रसाद गुरुङ तथा
लक्ष्मी गुरुङ^१
खा.न.पा.-४, सेकाहा
हाल: का.मा.न.पा.-३१, बानेश्वर
रु. ५,००,५२५



श्री निर्मला गुरुङ^१
खा.न.पा.-११, आडला
हाल: बु.न.पा.-६, गोल्फुटार
रु. ५,००,५१५



संख्यासभा तमू समाज सेवासमिति, काठमाडौंले समाज घर निर्माणको लागि पाँच लाखमनदा माथि सहयोग गर्नुहुने सहयोगी दाताहरुको नामावली



**श्री नाराद गुरुड तथा
फुलमती गुरुड**
खा.न.पा.-४, सेकाहा
हाल : टोखा न.पा.-८, ग्रिनल्याण्ड
रु. ५.००.५१५



**श्री डम्बर मेयी गुरुड तथा
सन्तोषी गुरुड**
मकालु गा.पा.-४, वैदेश
हाल : का.म.न.पा.-३२, कोटेश्वर
रु. ५.००.५१५



**श्री सलबहादुर गुरुड तथा
पवित्रा गुरुड**
खा.न.पा.-४, सेकाहा
हाल: का.मा.न.पा.-३१, बानेश्वर
रु. ५.००.५१५



**श्री आकाश गुरुड तथा
समिना गुरुड**
चिचिला गा.पा.-१, याफुडाँडा
हाल : का.म.न.पा.-३२, कोटेश्वर
रु. ५.००.५१५



**श्री डम्बर घले तथा
धुर्बा घले**
खा.न.पा.-३, गुवाबारी
हाल: का.मा.न.पा.-३०, रातोपुल
रु. ५.००.५१५



**श्री टिकाराम गुरुड तथा
नैना (सवि) गुरुड**
खा.न.पा.-४, सेकाहा
हाल: का.मा.न.पा.-३१, बानेश्वर
रु. ५.००.५१५



**श्री मणीशेखर गुरुड तथा
मनु गुरुड**
खा.न.पा.-४, सेकाहा
हाल: बु.न.पा.-१, नारायणथान
रु. ५.००.१५५



**श्री जिवन रिल्दी घले तथा
सोनु (गुरुड) घले**
चिचिला गा.पा.-५, बाविसदा
हाल: बु.न.पा.-१०, ज्योतिनगर
रु. ५.००.१५५



**श्री उपेन्द्र कोरंगी गुरुड तथा
सिता गुरुड**
मादी न.पा.-७, बाघा
हाल: ल.उ.प.मा.न.पा.-१४, नलिखपोट
रु. ५.००.१५५



**श्री डम्बर सिंह गुरुड तथा
सुनित्रा गुरुड**
मादी.न.पा.-७, बाघा
हाल: बु.न.पा.-१२, आकासधारा
रु. ५.००.१५५



श्री मोला मेमी (बलगान) गुरुड तथा सुन्देसरी गुरुड
धर्मदेवी न.पा.-५, ढोणे
हाल: बु.न.पा.-१२, पैयाटार
रु. ५.००.००५



**श्री येतन गुरुड तथा
मीता गुरुड**
खा.न.पा.-४, सेकाहा
हाल: का.मा.न.पा.-३१, बानेश्वर
रु. ५.००.००५

भावपूर्ण श्रद्धाङ्गली

हाम्रा प्रात स्मरणीय श्रीमान् संखुवासभा जिल्ला खाँदबारी नगरपालिका ३ मानेभन्ज्याड निवासी
स्व. लालबहादुर गुरुङको ६९ बर्षको उमेरमा स्वर्गारोहण हुनु भएकोले उहाको दिवंगत आत्माको
चीरशान्तीको कामना गर्दै उक्त दुखद घडीमा हामी प्रति सहानुभुति प्रकट गर्नुहुने समस्त ईष्टमीत्र, कुलकुटुम्ब
तथा शुभेच्छुक महानुभाबहरूमा हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछौ ।



जन्म

वि. सं. २०१२ फागुन ०७ गते



स्वर्गारोहण

वि. सं. २०८१ भदौ २९ गते

स्व. लालबहादुर गुरुङ

श्रीमती : खेसमाया गुरुङ

छोरा/बुहारी : विक्रम गुरुङ/संगिता गुरुङ

नाति/नातिनी : सुर्यानी गुरुङ, प्रगाध गुरुङ

छोरा : श्री गुरुङ

छोरी/ज्वाइँ : विना/राजीन गुरुङ

हिमा/राजु गुरुङ, हर्का/कृष्णबहादुर गुरुङ

नाति/नातिनीहरू : रोस्ना, रोनिक, केली,

केदिप, सुजल, सुदिप गुरुङ

भावपूर्ण श्रद्धाङ्गली

संखुवासभा जिल्ला खाँदबारी नगरपालिका ३ मानेभन्ज्याड निवासी मेरी आमा **स्व. भिमादेवी गुरुङ**को ७९ बर्षको उमेरमा स्वर्गारोहण भएकाले उहाँको दिवंगत आत्माको चीरशान्तीको
कामना गर्दै उक्त दुःखद घडीमा हामी प्रति सहानुभुति प्रकट गर्नुहुने समस्त ईष्टमीत्र, कुलकुटुम्ब
तथा शुभेच्छुक महानुभाबहरूमा हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछू ।



जन्म

वि. सं. २००२ मंसिर २४ गते



स्वर्गारोहण

वि. सं. २०८१ असार १४ गते

स्व. भिमादेवी गुरुङ

छोरा/बुहारी : गणेश कुमार गुरुङ/खड्गमाया गुरुङ

भावपूर्ण श्रद्धाङ्गली

संखुवासभा जिल्ला चिचिला गाउँपालिका वडा नं. १ पोखरी गाउँमा जन्मनु भई हाल ईटहरी उपमहानगरपालिका वडा न. ६ स्वागत टोला निबासी **स्व. लक्ष्मीप्रसाद गुरुङ**को ४७ वर्षको उमेरमा स्वर्गारोहण हुनु भएकोले उहाको दिवंगत आत्माको चीरशान्तीको कामना गर्दै उक्त दुखद घडीमा हामी प्रति सहानुभुति प्रकट गर्नुहोने समस्त ईष्टमीत्र, कुलकुटुम्ब तथा शुभेच्छुक महानुभाबहरूमा हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछौ ।



जन्म

वि. सं. २०३४ पौष ९ गते



स्वर्गारोहण

वि. सं. २०८१ कार्तिक २२ गते

स्व. लक्ष्मीप्रसाद गुरुङ

आमा : हस्तमाया गुरुङ

दाजु/भाउजु : गोकर्ण/विष्णुकुमारी गुरुङ

दिदिहरू : दुर्गामाया गुरुङ, जगु गुरुङ, जुना गुरुङ, पूर्णकुमारी गुरुङ, सन्तुमाया गुरुङ, विर्सिका गुरुङ

छोरी : प्रविना गुरुङ

भावपूर्ण श्रद्धाङ्गली

मेरी श्रीमती **स्व. कमलाकुमारी गुरुङ**को ८८ वर्षको उमेरमा स्वर्गारोहण भएकाले उहाँको दिवंगत आत्माको चीरशान्तीको कामना गर्दै उक्त दुखद घडीमा हामी प्रति सहानुभुति प्रकट गर्नुहोने समस्त ईष्टमीत्र, कुलकुटुम्ब तथा शुभेच्छुक महानुभाबहरूमा हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछु ।



जन्म

वि. सं. १९९३



स्वर्गारोहण

वि. सं. २०८१ मङ्गसिर २५ गते

स्व. कमलाकुमारी गुरुङ

श्रीमान् : दिलबहादुर गुरुङ

छोरी/ज्वाइँ : चिजा गुरुङ, जीतबहादुर गुरुङ तथा सपरिवार

भावपूर्ण श्रद्धाङ्जली

हाम्रो छोरा **विष्णुप्रसाद कोरड्गी** गुरुङको ४४ बर्षको उमेरमा स्वर्गारोहण भएको पुण्यतिथिमा दिवंगत आत्माको चिरशान्तिको कामना गर्दै हार्दिक श्रद्धाङ्जली अर्पण गर्दछौ । साथै यस दुःखद घडिमा हामीलाई सान्त्वना एंव समवेदना प्रकट गर्नुहुने सबैप्रति हार्दिक कृतज्ञता ज्ञापन गर्दछौ ।



जन्म

वि. सं. २०३७/११/२६ गते



स्वर्गारोहण

वि. सं. २०८१/२/१ गते

स्व. विष्णुप्रसाद कोरड्गी गुरुङ

पिता/माता : लक्ष्मीप्रसाद कोरड्गी/जगमाया कोरड्गी

श्रीमती : मनुकुमारी कोरड्गी, छोरीहरू : ज्योति कोरड्गी, स्वस्तीकला कोरड्गी

छोरा : हुसन कोरड्गी, बहिनी/ज्वाइँ : सुनिता, मनोज गुरुङ

लगायत सम्पूर्ण कोरड्गी परिवार

भावपूर्ण श्रद्धाङ्जली

हाम्रो मामा/मामा ससुरा **छत्र बहादुर गुरुङ**को ६८ बर्षको उमेरमा स्वर्गारोहण भएको पुण्यतिथिमा दिवंगत आत्माको चिरशान्तिको कामना गर्दै हार्दिक श्रद्धाङ्जली अर्पण गर्दछौ । साथै यस दुःखद घडिमा हामीलाई सान्त्वना एंव समवेदना प्रकट गर्नुहुने सबैप्रति हार्दिक कृतज्ञता ज्ञापन गर्दछौ ।



जन्म

वि. सं. २०१२ असोज ९ गते



स्वर्गारोहण

वि. सं. २०८०/११/०३ गते

स्व. छत्र बहादुर गुरुङ

भान्जा/भान्जी बुहारी : यम कुमार गुरुङ/सलिना गुरुङ

बहिनी : हरिमाया गुरुङ, नाति : शैलेस गुरुङ

भावपूर्ण श्रद्धाङ्गली

संखुवासभा जिल्ला खादबारी नगरपालिका वडा नं. ४ सेकाहा निवासी माभगाउँ मेरो आदरणीय श्रीमान् **सोबितमान कोरड्गी गुरुङ**को ७१ वर्षको उमेरमा असामयिक निधन भएकोमा दिवंगत आत्माको चीरशान्तिको कामना गर्दै यस दुःखद घडीमा हामीलाई सान्त्वना दिनुहुने सम्पुर्ण आफन्तजनहरूमा हार्दिक कृतज्ञता प्रकट गर्दछौ ।



जन्म

वि. सं. २००९/१२/२९



स्वगरीरोहण

वि. सं. २०८०/१०/०७



स्व. सोबितमान कोरड्गी गुरुङ

श्रीमती : सावित्री गुरुङ

जेठो छोरा/बुहारी

कान्छो छोरा/बुहारी

युवराज गुरुङ/शिला गुरुङ

सुरेनराज गुरुङ/पुनम गुरुङ

नातिनीहरू

नातिनी : लक्ष्मी गुरुङ

प्रियाशा गुरुङ

नाति : प्रनेश गुरुङ

सलिना गुरुङ

नलिना गुरुङ



GCC OR EUROPE

देशहरूमा रोजगारीका लागि तपाईंको भरपर्दो माध्यम!

GLOBAL RECRUIT EXPERTS
STREAMLINING YOUR SUCCESS



Qatar



UAE



Saudi Arabia



Bahrain



Kuwait



Oman



Jordan



Romania



Slovenia



Serbia



Germany



Greece



Croatia



Bosnia



Bulgaria



North Macedonia



Albania



Malaysia

शुभकामना

गुरुङ समुदायको महान् चाड **तमू ल्होधार सप्त-ल्हो (सर्प वर्ग) २०८१** सालको
अवसरमा देशविदेशमा रहनुभएका सम्पूर्ण दाजुभाइ तथा दिवाबहिनीहरूमा **सुख**.

शान्ति र समृद्धिका लागि हार्दिक शुभकामना व्यक्त गर्दछौं ।

Managing Director

PRABHU RAM GURUNG

prabhu.ram@globalrecruitexperts.com

www.globalrecruitexperts.com

+977-9841545886, 9802375175

+977-01-5922562 , 01-5922563

GLOBAL RECRUIT EXPERTS
STREAMLINING YOUR SUCCESS